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NEKLIUDYS VOKIE
ČIAMS IŠSIKRAUSTYTI.

ku! pasigirdo griausmas, vė
liaus ekspliozija.

KUN. J. LAUKAIČIO 
PRAKALBOS.

$10,000.00 LIETUVAI.
Ir vėl Tautos Fondas pir-

J'

Amerikos Lietuvių prisidės! 
prie ’’Lietuvos Šaulių”? '

Kun. J. Žilius,
narys ir įgaliotinis Lietuvos

Šaulių organizacijos.

Tarnininkauiant ali iantu TIK ^-^lAU MAI-; menkai apsirėdę, be algų, jie, larpuimkaujant abjantųjraRIAMa ............... . _
misijai sutikto, kad Vokieti to
ja ilki gruodžio 13 d. ištrauks Wasfcingtorr, D. C. — Vai
iš Latvijos visus kareivius.
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LIETUVIAI LAIKINAI vėso iš tos priežasties įvyko 
SUSITAIKĖ. ekspiiozijos.

Berlynas — Tarpininkau-j Žmonės iš vakarinių Mi- 
jant alijantų militarei misi-. chigano valstijos miestų iš- 
jai, Lietuvos ir Vokietijos | slKandę išbėgiojo iš savo na- 
valdžios pasirašė po laikina į Namai buvoxsujudmti. 
sutartim su ta išlyga, kad Šalis, tapo apšviesta. Žemė 
Vokietija tuojaus atšauks J Pcr tnlų laikų drebėjo. Pas-

KOLČAKAS BĖGA.
„ ; Londonas. — Admirolo Kol
Ryga. -Latvxu kanuomo gak0 jggog taip it trau. 

nes veikimas tuom laiku ne- kiasi atgak kfld negali dary_ 
žymus. Lietuviai eina pir- ti nd apsi imo darbo> 
myn į vakarus ir užėmė Rad > _
viliokių miestelį, norėdami! _
sutrukdyt vokiečių pasitrau i LENKAI SUSIVIENIJO 
kimų. Nesiel prisakė lietu-j DENIKINU.
viams leisti vokiečiams lino j Paryžius. — Pranerta,, jog 
sai pasitraukti link savo lenkų armija susijungė su 
rubežių. rusų generolo Denikino ar-

Lietuviai permato vokie- j mija.
čių neaiškius tikslus, todėl! —
neduoda jiems nei atsikvėp- 
,ta. Atsižvelgiant į - vokiečių 
armijos visiškų suirutę, ma
noma, kad lietuviai sutiks 
leisti vokiečiams liuosai iš
sikraustyti iš Pabaltijos 
kraštų taip, kaip latviai kad 
leido.

Jei vokiečiai mėgintų il
giau ant vietos pasilikti, tuo 
met mažosios valstijos vėl 
.prhdėitų juos atakuoti.

LIETUVIAI PRIVERTĖ 
'VOKIEČIUS IŠSI
KRAUSTYTI.

Kopenhagen. — Tarp-Ali- 
jantinė Baltikes tautų komi 
sija sustabdė karų tarp Lie
tuvių, ir ruso-vokiečių. Vo
kiečiams ir rusams įsakyta 
pasitraukti už demarkacinės 
linijos, nustatytos spalio 30 
dienų.

Pranešime pažymėta, kad 
lietuviai su tuo sutiks, jei 
Vokietija atiduos Lietuvai 
visų vokiečių ir rusų karinę 
medžiagų, kuri randasi Pa- 
baltijos kraštuose karo fron 
te. Vokiečių išsikraustymas 
iš užimtų vietų bus Lietuvos 
valdžios kontroliuojamas, 
pertraukiant mušius ir gva- 
rantuojant ruso - vokiečių 
veltų transportacijų Vokie
tijon.

TARIAMASI SU BOLŠE
VIKAIS.

Londonas. — Estonija pu 
skelbė, kad tarimosi su bol
ševikais prasidėsi:) gruodžio 
2 dienų.

Iš Dorpato praneša, khd i 
Lietuva ir Latvija galutinai! 
nutarusios prisidėti prie es- į 
tonų pakvietime bolševikų] 
atstovų i taikos tarybą Dor-: 
pate.

Vėliau atėję pranešimai i 
iš Helsingforso pagimdė a-1 
bejonę kaslink Lietuvos ir 
Latvijos atsinešimo į bolše- i 
vikų siūlomą taiką.

' išpildytų raštų taksų nuo į- i IpTIIVHQ G A I TI IAI 
eigų reikalais, kuriuos Mc- L’1C* 1 V
Adoo, kaipo Pinigyno Sek-Į DDAQO DAGP1 >darybėj ar tai politikoj,
.rotorius, 1918 m. tūrėjo per- > v d—<D k'nmic
žiūrėti, parodo, jog jų už-1 
dirbta aut pradinio kapitalo , 
nuo 15 iki 2000%.

Laivų Bondas. Boidas pra 
neša,, kad jau sudarytas plo
nas ir jis bus greitai teteik
tas Kongresui, kad padir
binti 1,000,000 tonų intalpos 
laivyną, skyrium nuo to, ku- 

jris laikomas apsigynimui į Priešai yra įsiskverbę į je, o mes gaminkime jiems j 
Į yiUO IvflPOS T i a+-ii v/w rvhi m n Irina iv ninn n i/*i i«i ^iiiiaVi I

Likvidacijos Komisijos 
vardu ■■■::£

A. Steponaitis.
Aš neabejoju, kad Ainerj- i Ijansanne>

k oje rasis organizacijų, drau I 29 spalio, 1919. <
gijų ir pavieniu asmenų, ku o T. . ...,,r. / . ‘,..,,1 P. S. Kas norėtų kreiptisne stos į Lietuvos Sanni! ... . .. , ■1 • i šių organizacijų reikale, ga-

. ,,, . Ii tai padaryti sekančiu ad-Lietuvoje ’’Šauliai” bu I „ .. . . , • • , resu: Mr. A. Steponaitis,kauia priešą atviroje kovo- r ’............... Villa Itaha, Avenue du Le-
;patį Lietuvos vidurį. Vokie- ginklus ir amuniciją. Siųski man> Lausaaine, Suisse. Jis 
čiai - Kolčakininkai sėdi me pinigų, ginklų jie, sako, | pasilieka Šveicarijoje ilges- 
Šiaulių apygardoje, o Len-' nusipirksią patys, ant vie- nį laiką.
kų valdžia suorganizavo Lie' tos. Prieg tam dar sudemo- 
tuvoje gyvenančius Lenkus,1 ralizuos priešą. Pardavęs sa
ir tie po vardu ’’Strzelcy į vo ginklus priešų kareivis, 
Nadniemenscy”, stengiasi j 
demoralizuoti ir kauti Lie
tuvius pačioje Lietuvoje.

Padėjimais mūsų kareivi-, 
jos sunkus. Tik neišpasaky
tam heroiškiunui ir pasi- 

I šventimui mūsų kąižygių 
pasidėkojant, Lietuva nuo 

(tiekos priešų apsigina. Pu
išiai! alkani, pusiau basi fr|

Karžygiškoji Lietuviu ka perka kulkosvaidį. 
! reivija kaujasi už gyvastį, 
arba už mirti su savo prie
šais visais parubežiais.

Rytuose su Rusais - bol
ševikais,

Piet-rytuose su Lenkais, 
Vakaruose su Vokiečiais.

EPISKOPAKŲ VYSKU
PAS TAPO KATALIKU.

Baltimore, Md. — Jo Emi 
nencija kardinolas Gibbons 

I paskelbė, jog buvęs protesto 
;nų episkapalų vyskupu De- 
leware valstijoje, Frederick 
Kinsman, perėjo į katalikų 
tikėjimų.

Kardinolas Giibhons pats!

VOKIEČIAI APLEIS 
LATVIJĄ GRUODŽIO 
13 DIENĄ.

Londonas. — Pusiau ofi-' 
cialiai Berlynas pareiškęs, 
kad Latvija skaitosi esanti 
kare su Vokietija, Vokiečių I 
valdžios gi bevieliu telegra- josmeniškai priėmė ji Kata-Į 
mu pranešta, kad taikos de- į likų Bažnyčion, 
rybos Joniškyj lapkričio 27j ‘ '
ir 28 d.d. progresuoja.

karei viją bėga namo.
Kaip kiekvieną darbą, taip Kad apgynus Lietuvą nuo 

ir šį, reikia atlikti organizuoikraujagerių plėšikų, kad pa
tai,'kad būtų tvarka ir kon- liuosavus ją iš vergijos Hų- 
trolė. ; nų — polanderių, Tųut- Wto-

Geriausia, viso-ko nomąi-idas pirmutinis paskyrė 10 
šyti į vieną, tik darbą jiasi-; tūkstančių dolerių ’ 
dalinti.

Kas užsiims Amerikoje ne- 
Šimu ’’Lietuvos Šauliams”STREIKŲ nuostoliai.

Pittsburgh, Pa. — Sustrei 
kavus plieno dirbtuvių dar
bininkams, iki 1 d. lapkričio 
skaitoma plieno nedatdk- 
liaus 2,893,721 tonų.

Plieno dirbtuvių darbiniu i 
kai bestreikuodami neteko' 
$26,000,000.00, kurie būt bu
vę jiems išmokėti, jiems dir 
bant per tą laikų. Kompani
ja gi turėjo $126,000,000.00 

uostolių.

KOLČAKAS FORMUO
JA NAUJĄ KABINETĄ.

Irkutskas, — Viktorui Pa 
peliaevui, buvusiam viduji
nių reikalų minietteriui prie 
Kolčako, pavesta suformuo
ti naujas kabinetas. Prisaky 
ta organizuoti • kabinetų su 
kodidžiausiomis socialistinė 
mis tendencijomis ir kad su-> 
tartmčj su Kolčakn stovėtų 
priešais bolševikus.

SUTRAUKA REKONST
RUKCIJOS DARBŲ.

Gelžkelių Administracija. 
Lapkričio 24 d. Administra
cija ir kelių užlaikymo dar
bininkų unijų viršininkai pa 
sirašė po nauja sutartim del 

■ algų ir darbo santikių. Nors 
ir ne visi unijų reikalavimai 
buvo išpildyti, tečiau 8 va
landų darbo diena pripažin
ta gelžkelių darbininkams, 
dirbantiems prie taisymo ke 
lių — bėgių ir panašių dar
bų, už pamatinę dienų. Vir
šum to laiko bus mokama 
pusantro mokesnio. Daugu
ma kitų darbininkų, incinan 
čių į tų sutartį, gaus pusant
ro mokesnio už viršlaikį vir
šum 10 valandų.

Lapkričio 24 d. Administ
racija uždraudė siuntinėti

džia paskelbė,' kad angleka- 
siai negali gauti daugiau mo 
kedčio, kaip 14 nuošimtį.

Kasyklą operatoriams yra 
liepta atidaryti kasyklas ir 
imti darbininkus, norinčius 
dirbti. Darbininkam gvaran 
tuojama 14 nuošimčių didės 
nis užmokestis. Jei reikės, 
jų apsaugojimui valdžia pa
siųs kariuomenę.

SUV. VALSTIJŲ SANTI- 
KIAI SU MEKSIKA.

Washington; D. C. •— Mek 
sikoj suareštuotas Suv. Vai 
stijų konsuliaris agentas — 
Jenkins Carranzas nepaliuo 
suojamas. Meksikos užsie
nio reikalų jiosekretorius Hi 
lario Medina pranešė, jog 
suareštavimas Jenkins’o nė 
ra priešingas jokiems tarp
tautiniams įstatymams.

Su vieny tos Vai stijos pa
siuntė aštrius pareikalavi-PRAŠO PASIGAILĖTI.

Paryžius. — Nariai alijan 
tų komisijos Pabalfijoj ga
vo instrukcijas nuo Augš- 
čiausios Tarybos daryti pa
stangas, kad perkalbėjus 
Estonijos valdžių pagerinti 
atsinešimų link gen. Judeni- 
čo artnijos, kuri buvo bolše
vikų atmušta mėginant pa
imti Petrogradu.NUKRITO METEORAS.

Detroit, Mich. — Lapkri
čio 27 d. Mieli i gano ežeran 
įkrito didelis meteoras, del 
kurio buvo jaučiamas žemės

,,o drebėjimas net keliolikoje
Michįgano valstijos pietinių 
miestų. Per virš 50 mylių 
galima buvo pastebėti eks
piiozijos liepsnos, kuriosiš- mų, ked suorganizuoti pajfr.

kriiobka šimtų pėdų “ ’—’ ---- f~J~ “
į augštį. Kaikurioso dirbtu-

AUTONOMIJA MAHO
METONAMS.

sakoma, kad tie grudai, ku
rie yra priimti arba yra kely 
je bus pristatyti, bet dau
giau siųs nebus priimama. 
Tai daroma del to, kad trūk
sta anglių, kurių reikia juos 
apdirbti.

Anglių Gamintojų Konfe
rencija. Buvusysis Pinigyno 
sekretorius McAdoo telegra 
moję į Federal) Kuro Admi
nistratorių Garfieldą, lapk
ričio 24 d. išsireiškė kad min 
kdtųjų anglių kasyklose sa

Irkutsk, Siberija. — Visa (vtainkai turėjo pastebėtinai 
Rusijos valdžia sutiko pri- didelius nMarbius 1.917 m. 
pažinti tautinę Mahometo
nų Sibarijoj autonomijų.

Mahometonai Saukia aeb

gą, kuri apgintoj Liberiją 
nuo bolšftvikų.

. mąsto tik apie vieną: apie 
savo priderysitę, apie perga
lę ir Lietuvos laisvę.

Matydami, kad mūsų ka- 
reivija taip karžygiškai gi
na tėvynę, matydami, kaip 
priešai visur mums stato 
spąstus, Lietuvos civiliai 
žmonės negalėjo pasilikti a- 
bejutiškais.

Civiliai gyventojai, ypač 
jaunimas, kuris pasiliko na- 
inieje, kaip vyrai, taip mo
ters ir merginos, pradėjo 
organizuotis ir sutvėrė Lie
tuvoje partizanų kareiviją, 
’’Šaulius”, kuri šiandie turi 
jau keliolika tūkstančių na
rių.

Tikslas ’’Šaulių” organi
zacijos yra gelbėti mūsų ka- 
reivijai ir naikinti priešą vi .veikimas jau pasibaigė ir 
duryje ir Lietuvos pakraš-1 ka<jangį Lausanne’iškių or- 
čiais. 'Šauliai ’ užpuola ir ganizacijų nariai išvažinėjo 
kauja mažesnius priešų bu- liutarta ‘ sllIikviduoti nuo 
rius, naikina ir atima trans- gpaĮįų pabaigos, 1919 m., i 
porins, ardo kelius, gelžkc- organizacijos: ’’Centra-] 
liūs, demoralizuoja priešą į- jjs Komitetas Lituania”, ( 
tikinimais ir agitacijomis, ’’Pildomasis Lietuvių Komi 
danoša Lieturių kareivijai; tetaa>; ’’Lietuvių Informa-Į

kas Lietuvių Brigadai1,
Kaip vis$fl£,' taip “te dEbarr^-i 

Tautos Fondas pirmą veikė,' 
pagalbos? Pagalba, yra stai7 į paskui- kalba. Štai lap- ■ "j 

krivio Tauto&Forid'a^Jfcęr Eg ;
Naujai organizuoti ”Šau- zekutyvį Komitetų Washing

lių” draugijos, poteisybei, 
mums ir nereiktų. Tas su
trukdytų darbą. Yra jau A- 
merikoje susiorganizavusių 
draugijų, kurios tuomi galė
tų užsiimti.

Kas ' Amerikoje užsiims
Rauliu reikalais! Kas, is ankanja Į Tautos Fondą, tas- 

iaukauja svarbiausioms Lię-^ 
tiTVos reikalams.

Tad, brolau lietuvi, stok 
eilėn Tautos‘Fondo rėmėjų,’ 
aukauk savo dalį Kalėdų 
’’Laisvės Savaitės” fondai), 
prisidėk prie išgelbėjimo 
brangios Tėvynės Lietuvos^ 
aukauk šiandien, rytoj gali 
būti pervčlu.

K. J. Kruhinskas,
T. F. Sekret-/

456 Grand St.,
Brooklyn, N. Y.

tone išmokėjo Amerikos Lie 
tuvių Brigadai 10,000 dole
rių. Tokiu bildu m«? pirmuti 
niai prisidėjome prie senį! 
laukiamos Lietuvai milita- 
rės pagelbės. Čia faktai pa
tys už save kalba, kad. kas.

4 ORGANIZACIJŲ LIKVI 
DAVIMAS ŠVEICARIJOJ

1 Kadangi labdaringi) dr-jų
„ te

J kadangi Lausanne’iškių or
ganizacijų nariai išvažinėjo 
_____ i sulikviduoti nuo

, 1919 m., i

. apie priešo žingsnius...
Ši organizacija yra val

džios užgix*ta, bet Lietuvių 
valdžia, pati būdama sunkia 
me finansiniame padėjime, 
pinigais ’’Šaulių” neremia. 
Jie gyvena, organizuojasi ir 
veikia patįs iš savęs ir,iš 
aukų.

Šiuomi ’’Šauliai” kreipia
si į Amerikos Lietuvių vi
suomenę, prašydami pini
ginės pašaipos.

Už vieną Amerikos dolerį 
jie nusiperka nuo demorali
zuotų Ehlčakūrinki) karei
vių šįUfcvų. ‘ .

I Uf du. te pusę dolerio p«r- 
t Milto š&utavų su amunicija ir

'.vo gražioj padangėj prigis n rinkti.
Penki iki dešimts dolerių dė mus baisaus karo metu ir, K. Stupinkžvičia. n

ATVAŽIUOS ITALUOS 
KARALIUS.

Rymas. — Italijos kara
lius žada Suvienytas Valsti
jas aplankyti ateinantį pa
vasarį- Aplankysiąs ir Pie
tinę Ameriką.

Madridas. Gruodžio 1 d. 
rezignavo Ispanijos minis- 
terių kabinetas.

Afatetarija. nnspreodž de- 
pdrtuoiU Bnynate ji*a; abejoja, ar ,ii«n* ga

lima duoti valių pakelti kai*
aa-s u.f anglis iš pr.cžayti*

31^* atigliu ...___ _ ______
jų Sa- -.nmlr., gjja kratote Aioa- toraivlžkuojn r®.ncu.
dar-htai, kaip paMrodo H jų rikon.

cijos Biuras” ir ’’Lietuvių 
Tautos Taryba”, visos Lau
sanne, >
apyskaitų savo veikimo pa-( Subatoje, n gruodžio. — 
duos kiekviena organizacija i Utica, N. Y.
skyrium. Jų turtas (spaus- Nedėlioję, 7 gruodžio, — 
diniai, dokumentai ir t. t.) Į Albany N Y 
paskirta Uetuvių Makalo, j^^'g Bn,odi!io 
Draugijai ir Lietuvos Rau-L, , k 
<l,«>ajani Kryžiui. Mtmortady, N. Y.

Siuomi tariame padėką vi:« Seredoje, 10 gruodžio-, 
siems, kas tik buvo malonus; Rochester, N. Y. 
bendradarbiauti ar šiaip ko-isaa«««w»«ft«^^ 
kiu būdu pagelbėti mūsų į Youngstown, Ohio 
darbe, kurte tikimės sulošė! 63 S. L. R. K. A. kiiopoa 
tinkamų rolę Lietuvos lai s- metinis susirinkimas ivyk» 
vėą atgavimo klausime. Ypa ' nedalioj, gruodžio 14 cl. 1 v. 
tinga padėka priguli gera- po pietų, 245 K Fx-Pral at 
širdžiai Šveicarijai, kuri sa- Meldžiu visi) narių suirt*

Šveicarijoj. Smulkia Amsterdam, N. Y.

k į
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METINIAI KUOPŲ SU
SIRINKIMAI.

Gruodžio mėnuo — S., L, 
R. K.. A. kuopų metinių su
sirinkimų mėnuo. Metiniuo
se susirinkimuose kuopų vai 
dybos išduoda savo veiki
mo raportus, iš ko paaiški, 
ant kiek kuopos paaugo, ir 
Įdek “organizacijos, visuome
nės £r tautos labui yra gero 
nuveikusios. Iš raportų suži
nomą kuopos stovis. Jeigu 
kuopa narių skaitliumi ge
rai paaugo, daug visam kam 
pasidarbavo, metiniame su
sirinkime reikia pagalvoti, 
kaip -tą kuopos augimą, jos 
veiklumą ir sekančiuose me 
tuose palaikius. Jei iš kurių 
kuopų valdybų metinių dar
bo atskaitų pasirodys, jog 
kuop’a narių skaitliumi ar 
ant.feetos stovi, a£ net su
mažėjo, tai tokių kuopų me- L. R. Kr. Rėmėjų organiza

cijos, savotišką įstaigą su
darė; jie savo užsispyrimu 
šaukė Ghicagos seimą, norė
dami “visiškai suardyti Ame

apleisti. Svarbu ir reikalin
ga lankyti mėnesiniai susi- 
rinkįmąi, bet kur kas svar
biau metiniai.

Beje, šį metą metiniuose 
kuopą susirinkimuose vi
siems nariams, pilnai užsi
mokėjusiems, bus dalinami 
gražus S. L. R. K. A. išleisti 
kalendoriai su graliu mūsų 
gerbiamojo Lietuvos Prezi
dento paveikslu.'

a* 3* * mul- kad tą daro mū.ų tauto* Raudonąja® Krj'žiui arba
dyti. .. ]

Beveik metai atgal, A. L.
Taryba paskyrė žmones or- ■ 
ganizuoti tarnavusius Amt* ■ 
rikoy' armijoje kareivius. • 
Tiesa, tą padarė ir tautinė 
Taryba. Tik laisvamanių pa 
rinktieji žmonės to darbo, 
kuriam buvo skirti, nedirbo. 
Vienas iš jų, rods, buvo skir
sis p. Purvis. Bet jis nieko 
kareivių reikale nedirbo. O j 
tuo tarpu A. L. T. rinktieji 
žmonės, Dr. J. Bielskis ir p 
J. Milius sudaro Centralį o-

priešai. * šiaip jo reikalaujantiems. O 
I rubai ir avalynė bus reika
lingi kiekvienam. Pats šių 
žodžių rašytojas yra gavęs 
laišku tokį prašymą: ’’Pri
sius, jei gali, čeverykų, sku- 
ros rūbų. Tie daiktai begalo 
pas mus brangus, o svarbiau 

i šia jų gauti negali. Maistas 
irgi nežmoniškai brangus.

rovės užaipuldinėjuma, no- slą sykiu su ”blogi kiauši- 
rint savo biznį išgarsinti, ųjaii” patalpindamas į laik- 
tai aišku iš p. Račkausko raštį.
žodžių. Jisai rašo:

f’Jei tai daro korporacija, kuri 
skelbimuose sako, kad ji negeidžia 
sau jokio pelno, o jau draugo su 
tuo skelbia, btlk išmokanti 8% di
videndo, —- ir kadangi visas iki šiol 
jos atliktas biznis buvo tiktai siun
tinėjimas daiktų Lietuvon — tad 
spręskite patįs!”

Bereikalo p. Račkauskas 
žmones klaidina sakydamas, 
jog L. A. Pramonės Bendro-Į 
vė vien tik daiktų ;šsiunti- 

•nėjimu teužsiima. Minėta 
bendrovė 8% dividendo iš
moka iš pelno, kurį atneša 
konstrukcijos ir kitokie ben 
drovės darbai, o ne iš daiktrr 
išsiuntinėjimo, kuris daro
ma nepasipetnymui, bet Lie 

! tavos varguoliams pagelbos 
suteikimui.

DEL UŽSIPULDINĖJI
MŲ ANT L. A. PRAMO
NES BENDROVES.

Tūli laikraščiai, pasirem
dami ant Kauno ’’Darbo” 
išvadžiojimų, būk Lietuvai 
nereikalinga Amerikiečių 
jai pagelba daiktais, mąistų 

jų ir sulopyti nebegalima. 
Lopas ant lopo ir tam lope 
skylė.”

Iš to aišku, kad gavusieji 
iš Amerikos lietuvių dovanų 
nusidžiaugs.

Jei Pramonės Bendrovė 
vežtų daiktus Lietuvon par
davinėjimui, būtų kitas klau 
simas. Bet gi ji to nedaro. 
Čia žmonės superka, ji tik 
ųuveaa ir veltui ’ adresąn- 
tams išdalija.

Bendrovė, apie kurią čia 
kalbame, apsiėmė nuvežti ir. 
L. R. Kr. Rėmėjų organiza
cijos sulinktus rubus ir ki
tokius daiktus Lietuvon, 
Tad p. B. Mastauskui, kai
po Bendrovės eksporto sky
riaus vedėjas, turėjo gi su
sižinoti su Lietuvos valdžia, 
kad įyežtieji daiktai būtų 
priimami, kad būtų . pa- sieks.

Skelbiama gruodžio mėne 
syj pasaulio pabaiga. Man 
rodos, pasaulio pabaiga bū
tų tada, jei Lietuvos neišva
duotume. Nenorėdami susi
laukti pasaulio pabaigos, 
trokšdami §au ir tėvynei ne
priklausomybės, sukraukim 
Tautos Fondui 100,000 dol. 
iki Naujų Metų!

Buožė.

ir 1.1., kalnus verčia ant L J 
1 A. Pramonės Bendrovės. Ko 
del ’’Darbas” įminėjo L. A.

i Pramonės Bendrovę ir ją už 
fisą, suorganizuoja nemažą siuntimą Lietuvon daiktų 
skaitlių kareivių, kurie pir- nupeikė, mums aišku. Dėlto, 
mu pareikalavimu eina gin- T-1 v°da krikščionys dė
ti tėvynės. mokratai.

Išrodė, kad bus viskas ge
rai.

P-nas V. Račkauskas, bū-

i

SUŠELPKITE.

Jonas Šergalis yra dide
liame varge. Jisai atsišau
kia į Sus-mo narius ir visus 
geros valios žmones, prašy
damas pagelbos. Jisai pats 
apie save rašo:

’’Mano žmona, S. L. R. K. 
o , c • . i A. 17 kuopos narė po ilgosSomteti; Saukos lieka-, mW

11OH mmuoja Clueagoj.
sooi^sta! vienoje jungoje j niit ti..g dj_

' džiausiame nuliudiine ir var 
1 ge. Prašau Susivienijimo pa 

sigailėti tų biednų našlaičių 
. ir sušelpti juos, kurių moti- 

**( na prigulėjo prie S. L. R. K.

rai. Jokių kliūčių, bereika- damas kitos bendrovės sek-l 
j lingu ginčų čia būti negalės. į I'etoriumi, tokį ”Darbo pa- 

Mūsų laisvamaniai taip, Bet laisvamaniai ir tą darbą reiškimą sumanė panaudoti 
apsiprato su betvarke, suiru’sumanė suardyti. P, Purvis,!^- Pramonės Bendrovės 
tėmis, kad jokiu būdu nega- tautinei tarybai pritariant, ■ su^mulkinimui, gi savo ben- 
li dirbti sutartyje, vienybė-!sudaro kitą Liet. Liuosybėstdrovės išgarsinimui. Jisai 
je. Laisvamaniai buvo kalti, Sargų centrą ’’Tėvynės” re-l ’Sandaros”“48 numeryje L. 
kad keli fondai atsirado, iš dakcijoje ir išrodo, jog tas j A- Pramonės Bendrovę už 
jų priežasties lietuviai' ame- ponas yra pasiryžęs visa tai,' daiktų siuntimą Lietuvon 
rikiečiai dvi tarybi .sudaro;; kas jau krikščionių demok- (papeikia ir sako, kad Liet.

ratij yra padaryta, suardyti.! Prezidento A. Smetonos lai- 
Jisai agituoja už savo cent
rą, raštinę, nenorėdamas pri 
sidėti prie tų, kurie tą darbą 
jau senai varo, arba žmoniš
kai pasitarti su jais, kad įs
teigus vieną bendrą centrą.

Širdis skauda girdžiant 
šauksmus, prašymus Lietu-

VYRAI, KĄ DAROTE 1

jie nenorėdami prigulė! pine

tiniąi 'susirinkimai būtinai 
| turi atrasti neveiklumo prie

žastis, jas prašalinti ir atei- 
| nanisms metams sudaryti, 
; tokiiis planus, kad kuopos rikos lietuvių visuomenės

aūgt^L narių skaitliam ir dar [ įstaigas;- kurios rėmė Lietu- 
r baisly " ‘ ----------1 ’-----

Skalbus dalykas yra ir 
kuopų valdybų rinkimas. Vi 
sieins aišku, jog nuo valdy
bų daug priguli organizacijų 
draugijiĮ augimas, jų veik
lumas. Į Susivienijimo kuo
pų valdybas privalo būti 
renkami tokie nariai, kurie 
su pasišventimu dirba- S; L,. 
R. K; A. reikalam^ ir sari^ 
artimo labui. Išrinktoji val
dybė, turi žinoti, kad jos y- 
ra priedermė visomis pajė
gomis auginti Sus-mą, darbą 
pavęsti taip, kad visi tos 
kolionijos lietuviai katali-

Įl kai apsidraustų savo gyvy
bę mie S. L. R. K A.

ŠIS — TAS.

škas, kuriame dėkuojama p. 
B. Mastauskui ūž teikiamą 
Lietuvai pageHią daiktais, 
pavadina ’’bluffu”.

būdami negalėjo su
sitaikytų kaip greit rojun 
keliauti. Dabar, skilę į dvi 
dali, galės lenktyniauti. Lau 
ksime kurie, bolševikai ar.v ... . • • : na prigulėjo prie o. n. j\..menševikai pinmau toju pa- u mk rfe,

_____ oitkL-C! ! .. T.
L. A. Pramones Bendrovė gelbėta jų išdalijimas, išva-
.x... a i."'"■.g.įojįlnas jr ]iacĮ p 'r. Kryž.

kalaujama, užsiėmė persiun ųaug daiktų prisiunčiama. I ]aukė.
iii nri'iviiiiS.mo T .i fx+inrrm *T _____ _____ _ „ T> ir__

pačių Amerikos lietuvių ret-ižiojianas ir kad L. R. Kryž.
1 rlniin' Hcilrrii VAin o Vva

j vos nepriklausomybės reika ;
lūs. Ir nuolat jie darė, daro vos žmonių pagelbos ginties 
ir išrodo kad ir ateityje da- j nuo įvairių Įvairiausių prie- 
rys įvairios Tųšies intrigas,^, 0 mūsų laisvamaniai tos 

pagelbos sudaryti savo int
rigomis neleidžia, o kas jau .. 
padaryta griauja. Oi, skau-,ra reikalinga visokeriopa pa 
džiai atsakysite už tai prieš gclba, to niekas Užginčyti ne 
tautą! įgali- Tūkstančiai atėjo Ame

Vyrai, supraskite viehy-Į rikon žmonėms“ Miškų“ iš Liej 
bes svarbą nors šiarne tautos tiivos, kuriuose- pfašbma su- 
kritiškame momente! Karei-■ šelpti juos rūbais ir 1.1.. 
viai, Lietuvos gynėjai, ne- Per Pramonės Bendrovę 
privalo savo tarpan sriovi-'daugiausia rūbų, avalynių ir 
nių intrigų įsileisti. Karei- j išsiųsta. Maisto mažai kas ir 
viai turi turėti tik vieną siuntė, O kas išsiuntė savų 
centrą, raštinę, o ne du ar giminėms ir maisto, neapsi- 
daugiau. Lietuva laukia A- riko. Lietuvoje žmonės per 

rę------— — — — uni uigaui4,avxj<xi uu ųvunu.merikos lietutiu kareivių penkis metus nuvarginti per
Žibant, kaip svarbus yra turėti. U“ dar tokiai organi-i jau senai, netrugdykite jiem tekliuje negyvena. Pagalios 

meteliai kuopų susirinkimai zacijai, kurios nariai turi organizuotis! O jei kas trug- jei kam maisto ten nereikės, 
vienas narys neturi jų! vienetinį tikslą ginti savo te dys, tai žinokime lietuviai, jie gali atiduoti Lietuvos

kad tik. nepriėjus prie su
tartino veikimo, . ».

Jau buvome tikri, jog su
sitarsime Amerikos lietuvių 
kareivius bendrai“ organizuo 
‘tid Bet kūr Laul* Skaitome 
''Kjrrašl^uose, kad Jąu/du 
Lietuvos Liuosybės Sargų 
Centrai susidarė.. Kodėl 
taip? Augi ir karęivijoje.ga 
Ii būti vieta griovimams gin 
čams? Aišku, kad ne. Vie
nok mūsų laisvamaniai išra 
do galimu ir naudinga vie
nai organizacijai du centui

timu jų giminėms Lietuvon 
dovanų. Bendrovė tą darė 
ne del pelno, bet dėlto, kad 
patarnavus savb šėrinin- 
kams ir abelnai lietuviams 
Lietuvoje. Kad Lietuvai y-

Į tą pranešimą p. B. Mastau 
skas gavo prielankų atsaky- 

1 mą, už ką laisvamaniškieji 
laikraščiai ii“ p. V. Račkaus
kas labiausia ir pyksta. Jei 
tą būtų padaręs kas kitas, o 
ne L. A. P. B-vė ir ne p., B. 
Mastauska-s, žinoma, viskas: 
būtų buvę gerai ... v

Kada kito’š bendrovės vi- 
sus Lietuvos ministertus į 
pagarsinimus deda, išduo
dant valdžiai važiuojantiem 
Lietuvon paspoitus vien“ tik 
už ’’Notary Public” ima 
šešis dolerius ir siunčia pini 
gus į Lietuvą, kurių ten nie
kas negauna, kaip ir kun. J. 
Žilius praneša, tai viskas y- 
ra gerai, nes tą daro ne Pra
monės Bendrovė.

Kad ant Pramonės Bend-

Rusija tikrai rojaus susi-j 
. Ten jau nebereikia: 

žmonėms nei rūbų, nei mais- Į 
to, nei darbo. Lenino ir Tro- j 
ckio pasekėjai sau vaikšti i 
n ėja be darbo, basi, nuplyšę, ■ 
išalkę ir poklonus savo va-! 
dams teikia.

* * # /

Sandariečiai savo

■žastics ilgos ligos užsitęsė 
. f su mokesčiais per 6 mene- i- .

. 1 SIUS

seimu 
Bostone pilnai užganėdinti. 
Mat, gavo progą ant katali
kų tulžį išlieti, tarp savęs ge 
rai pasipešti, didvyriais pa
sistatyti, pypkes parūkyti, 
Šliupą pagarbinti ir t. t.

* * *
Vienas sandarietis Sanda 

ros' seime išpranašavęs, kad 
’’Sandara” liks Kavaliaus
ko, o sandariečiai žydo ber
nai. kitas vėl pasakęs, kad 
’’Sandaros” redaktorius ne
gerai padaręs Šliupo paveik

ir tuom laiku mirė. ' 
Su pagarba

Jonas šergalis,
291 Sheiidan St., 

Wilkes Barre, Pa.”
Susivienijimo kuopos pri- „ 

valetų parinkti aukų tiems * 
našlaičiams ir jas per Cent
rą jiems pasiųsti. Tas žmoge 
lis su vaikučiais ištikrųjk1 
yra dideliame varge. S. L. R. 
K. A. Labdarybės Komisija- 
nuodugniai ištyrė ir pripažį 
sta, kad J. Šergalis yra rei
kalingas pagelbos.

Gerb. Sus-mo nariai, neat 
stumkime Į mus išstiestas 
prašant, pagelbos rankas. 
Kas myli savo artimą, lai ne 
atsisako ar didesnę, ar ma
žesnę auką tiems našlai
čiams suteikti.

SLRKA. Labd. Komisija,

"A

SutiŪpo galybė žiauraus bolševiko—
Tėvynėje jųjų nei dūko,neliko;
Kariuomenč mūsų piktuosius išvaikė; • 
O taip juk galingais pasaulis juos laikė!
Priiri vokietį piktą ir rusą Kolčaką,
Kai?!tousu kareiviai padarė ataką,y
J olio juos ragą suvarė, sutrynė, " ?
Vagis jie išvaikė, tėvynę, apgynė!

_ Besvyra i. vaduoti dar turime Vilnių!
Sustokim Į kovą, į darbą prakilnų,’
Išvysimi' lenkus iš musų sostinės, y; -y 
Tada tik sulauksime laisvės lauktinos!
Už bendrą idėją kovokime, vyrai!
Laifipykst’ abejonės, lai griūva it murai 
Mu| priešai }>aįmkę žudyti tėvynę-.

■ Taip ginkime jąją, kaf bočiai kad įįynė!
y , . L. Silelią.

r

r? KUN. J. STRIMAS

VIENYBE GALYBE. * '
( Prakalba sakyta S. L. R. K. A. Savaitėje, 

Homestead, Pa.. 1918m,)
• -»• ■ ■<

. .• (Tąsa)
ka>t» neimsi skolingas, tai jie ir pric tftyia.žemėt 
ne{M<'is. įmonės suprato naudą tokių bankelių ir 
grėBi laiku vis«a šalis pilna biivo, vadovaujant vis 
taurk’i n. Wawsz.yniak’ui. Žmonės savo .bekelėm* 
pihn#fi tiki ir visus atliekamu* skatikui* tenai pą- 
ridfliia Ib iikeli-so tankini pfenigų atsirasdavo ]»<vr- 
daiiįL užtat susitverė central in? banka, kurią vedė 

t kUlb niaK'-Aūv pcrePUiių raitai
t a:iko:' |wsid8dJivo, reikalingos gi gaudavo paste-

los., Centralinėj bankoj atsirado jau keli milijonai 
markių. Ir kas darosi ? Hakatė perka kokį dvarą 
ar ūkę iš -lenkti, eentralinė gi banka taipos perka 
dvarą ar keliolika ukitj iš prūsokų - vokiečių ir pb 
JO metų tokios baisios kovos, kaip skaičiau prieš 
.'karę, vokiečiai nieko nelaimėjo: lenku žemės ne
sumažino ir tikrai nesumažys. Matot, tautos dva
sios vienybė — tikra galybė, gal ją laužyti, ka.p 
darė Rusai su-mmnis, bot peigalėti ncpergalės.

•Reikia pasakyti, kad taip galingi lenkai kai
muose, kur tyras oras ir sunkus raukų darbas. 
mifsfiio.se .prieš'prūsokus neatsilaiko Kaip pama- 
.tysime, tai naujas patvirtinimas, jogei dvasios pa
jėgos galingesnės už kitas pajėga.*.

Mat, lenkas, patekęs į miestą, tuojaus pasijui! 
ta, kad jis iž beždžionės paeina ir danu ponus sek
ti beždžioniauti: ir drapanų reikia kitokių, ir 
dt'rt^i'Minklt, irlftiko nėra, ir rankos gali sujuosti;

Prūsokai .daro kitaip: storas, riebus prūsokas, 
cigarą ar pypkę paakindamas, rankoves pasiraitęs. 
nesigMįiięi-po mėšlym.i raustis, nei po dai-Ža knis
tis. "

Iiedkėi patekus i miestą, tuojaus ptmiška liga*) 
ajwerga.mat kitaip reik rėdytis, reik rūpintis, kad 
veidas butų baltas ir, saugok Dieve, rankos nesu 
juostų, arba pc*ulsiętėtų. Prūsoke ir mieste ta pa
ti, ką kaime; perkeliniais pasidaiiinus, nesiiĮnan- 
tą. -galima gyventi ropių, morkų, kttičkų ne
šėjus, pUpipfitteodinus, arba kiaulės nenusi]>enė- 
jtisi Kari ptaisokei pasakytum, kam tu verdi na 
mie. gsH nusipirkti viską išvirtą, namie tik pašil- 
dysi ir bus vyrui, vaikams pietus ar vakarienė, 
tikėkit man, kad išgirdus tokias kalbas, kaip š 
nusistebėjimo išsižiotų, tari kokias tris valandas 
taip žiopsotų irjiesuprastų, kaip tai gali būti, kad 
aš, prūsoke, namie nevirčiau, visko savo rankomis,

1 v. >

nedaryčiau, o pirkčiau tėn kokias marnialienc?. 
Užtatai prūsokai lenkų miestuose ir miesteliuose 
•viršų ima. . ’ . '

Ta pat buvo ir mušu miestuose ir miesteliuose. 
Seiliaus musų miestuose daugiau® buvo mūsiškių, 
bet ir nmsiškjąi, kaip lenkai, ar nuo lenkų užsikrė
tę, pradėjo varyti nionkoy-biznsį (business), ponus 
sekti, dauguuiavnetlcnkais pavirto, užtatai jų vie
tas užėmė žydai, 0 pats tankiai pas žydelius darbą 
susiranda.

Matot, kur vienybe, meilė savosios kalbos, pa
pročių, daibštuhiaš —- ten galybė.

Iš kur žydų galybė?

t^žšimimaū apie žydus. Visi žinom, kaip galin
gi yra žydai. Iš kur žydų galybė? Daugelio ,juos 
pajuokia, niekina, bot tik itžknhmk žydą, pamaty
si,Head- juokų uėr.'‘-Jie laikosi vfanybfa? viens už 
kitą stoja, vienas kitam padeda. Talmudui#, pasrt*- 
kyši. Iš daljpš taip, bet šiandie daugelis žydų nei 
talmudo. nėi šv. rašto nepripužysU, o Vienok vic- 
uTbės laikosi. Jš/to lengva suprasti, kad yra ir ki
tokį veiksmai,’ką juos vidįiybėn riša. Žydai jan 
seniai įsikūrė draugiją ’’AHfančė fsraetiųue”, lie
tu viskiui ’’žydų sąjunga”.. Sėdynė to* draugijos 
Paryžiuj, Prancnžijoj, ir viso pasaulio žydai prie 
tos draugijos priklauso ir jew kIAūsov*- Šia kas 
jums Veda vienybėn ir iš kur. jie semia galybę. Žy
dai, patariant Montefiore, pirmininkui' Alliance 
Israoliųue,’pirmutiniai suprato, kas per gajyhd 
laikraštis. Ir ką jie daro ? Superka beveik viso pa
saulio didesnius laikraščius.*) Bihbdic, išskynu 
kataltkiškuš/vis* laikraštija Žydų rankose artu 
nuo žydų priguti; “Patumdyk ką nora’pTieS žydus 
m-prielaitkaų* įsirašyti, nei vienas laikraštis nes 
■apWAdp. Rupintod net leisti ta4p rpxbmrmn* bn-

partyviškus laikraščius, ar dienraščius, bet tik 
tam, kad pamaži pajuokt, dergti krikščionystę,**) 
ir skaitytojus į savo pusę patraukti. Nagi paban
dykit, užmokekit, o žydas savo namuose, šeimynoj 
katalikiško laikraščio nelaikys. Tik kur žmonės 
nesupranta, kad vienybėje galybė, kitaip daro. 
Tik pas nesuprantančius savo vardo ir garbės ka
talikus galima surasti ir socialistų ir bediovhj laik
raščius: visokias ’’Naujienas”, ’’Keleivius”, ’’Tė
vynes”, ’’Sandaras” ir panašius.

Kada dar buvo mums spauda Rusijoj uždrausti, 
žmogus'ik nenorams turėjai svetimus laikraSSus 
skaityti. Tarp kitų laikraščių lenkišką Rolia. Vie
ną kartą“, man beskaitant Rolią, ateina mano kai
mynas, žydelis; Žydas žingeidus, nori apie viekų 
žinoti.
„ ”Ką ponas skaitai, kas gero ar naujo girdėti.1?” 
užklausė. Man šį - tą papasakojus, jisai vėl klau
sia, ”kokisčia laikraštis?” ’’Rolia”, atsakiau.

Ui, ta Rolia negeras laikraštis."
IŠ kur tu Žinai, kad Rolia, arba kaip sakai Rolia, 

negeras laikraštis? ar skaitei? kiek žinau, lenkiš
kai skatyti nemoki.

— Visi taip sako, kad Robi negeras laikraštis, 
kad čia daug neteisybės rašo, kad čia tik aut žy
delių meluoja.

-*• Kas gi tie visi ? — pradedu kvosti. Žinoma, 
nieko neiškvočiau, žydas nepasakys, kad jiems jų 
draugijos, vadovaujant Alliance Israelique, prane
šė, jogei Rolia prieš žydus vąšo, jogei visi žydai 
turi rūpintis, kad žmonės mažiaus Rolią skaitytų, • 1 
kad visi sulyg išgalėjimo tai Uoliai kenktų.*)' 

■ " • • “ • (Bus daugiau)

k-

•) Tinginys. ) «Lab>auidei dienraščius.

• Suprnxk kalnirkystę. sm kitai* tikėjimais nui žydai. 
n»i,soeU*li*tni n<»i>tkai.u>. ,

•) lloJia I,'liktinis labai dautf ffi-iv piplarf ■■ sužadiho P>rk- 
lystę. pi'Ninoniję. drstutijn*. JkvĄtf' aupratuną savieji pas 
savuosius-

mifsfiio.se
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Iš Lietuvos.
IŠ KELIONES Į VILNIŲ. Prisiėjo pirmą syk ark

liais važiuoti iš Kauno j Vilnių per Rumšiškį, Žiežmarius 
ir Vievį, kelio išviso 100 kilometrų. Kol lenkai nebuvo 
užėmę Vilnių, į mūsų sostinę buvo galima gelžkeliu nu
važiuoti per keletą valandų, o dabar kelionė ilgsta net dvi 
dieni. Pirm važiavus prisieina išgauti užsienio reikalų 
ministerijos leidimą ir generalio štabo leidimą pereiti de
markacijos liniją.

Gamtos grožės mylėtojams — visas kelias tai vienas 
pasigėrėjimas. Vos spėjai išvažiuoti iš Kauno, važiuoji 
vaizdingu tvirtovės keliu, čia atmetęs galvą veizi į augan
čius ant kalnų ąžuolus, čia vėl riedi žemyn ir pervažiuoji 
dviejlę geležinę tvirtovės tvorą, čia vėl išvažiavęs per ka- 
syvius geležinius,vartus kelies augštyn. Matai čia viso
kius tvirtovės sustiprinimus, velniškas žabangas, prava
žiuoji fortą (čia dabar visur tyla kaip ant kapų), ir per
važiavęs gelžkolio liniją atsiduri Petrošunų kaime.

Aplink smėlynai ir daugiausia auga, matyt, bulvės. 
Po dešinės puikiame pušyne ant aukštitmos pasilieka bu
vęs Kamandulių vienuolynas, bažnyčių® bokštas toli ma
tosi. Kelias iki Rumšiškio eina palei 1 >muną. Gyvento
jai lietuviai gyvena čia, matyt, neperblogdai, triobos vi
sur tik medines ir neblogos, nes čia ir miškų dar nebadas. 
Tik kuo jie skyrėsi nuo kitų lietuvių — beveik niekur ne
matyti jų tikybos ženklų — kryžių palei vieškeli, kaip 
visai nėra lietuviškumo ženklų — niekur jokio lietuviški, 
užrašo: nei ant kryžkelių, nei prie sodžių. Buvusieji vo
kiški nudaužyti, o lietuviškų lig šiol dar nepasirūpinta 
uždėti. Taippat ant kilometrų stulpų tebestovi nudaužy
tomis skaitlinėmis. Šiuo keliu dabar kasdien važinėja au
tomobiliais visokios svetimų kraštų misijos Vilniun ir at
gal, arba taip sau Įlasivažinėja. Ir tas apsileidimas mūsų 
valdžiai garbės nedaro.

Sodžiai matyt dar niekur laukų neišsidalyję, tebedir
ba šniūreliais, o dirvą aria ežiomis, t. y. kas keletas žing
snių — vaga. Laukai gi čia labai nelygus ir pasiteisinti 
ka^ tai daroma, kad vanduo nubėgtų — negalima. Tai y- 
ra pasenęs ir labai netikęs žemės dirbimo būdas.

Žmonės prieš karą, girdėti, čia labai girtuokliavę ir 
apsUiŲietimas nerūpėjęs. Inteligentų nebuvę, dvarininkai 
st^Bkėję, bažnyčios gi čia pertoli viena nuo kitos.

Mūsų kareiviai atrodo geriau apvilkti, o tarp lenkų 
matyti ir driskių. Lenkai kareiviai čia surinkti iš Vil
niaus gubernijos. Kitas nemoka ir lenkiškai. Apylinkės 
žmonas vis dejuoja'ir laukia, kada gi pagalios jie pasi 
trauks iš čia ir vėl bus atidaryta derlinga Lietuvos dalis 
ir pragyvenimas pasidarys pigesnis.

šančiškiai darbininkai eina patys dirbti prie bažny
čios: nuo ryto lig 4 vai. dirba moterys su vaikais, vakaro 
parėję iš fabrikų ateina juos pavaduoti vyrai. Visi dirba 
dykai, išskyrus meistrus, kuriems išmokama kas subata 
2400 auksinų. Griaudu žiūrėti, kaip prie statomos bažny
čios sienų knita maži vaikai, lyg tartum sknizdėlės, ne? 
šiodami plytas, medžgalius. Darbuojasi su nepaprastu 
noni ir dvasios pakilimu, didžiuodamiesi savo uždnočiais. 
Šančiškiai gyventojai neša klebonijon senus virdulius, 
rindelius, misinginius ir varinius daiktus, armotų ir šau
tuvų patronus. Iš jų bus nulietas bažnyčiai varpas, žibin
tuvai (liktoriai). Nulieti žada dykai patys darbininkai 
liejikai, dirbantieji fabrikuose. Vienas varpas nevisai 
mažas pasisekė gauti nuo vokiečių iš Slabados (Užnery), 
kur buvo vokiečių koplyčia. Naujon bažnyčion ketinama 
įstoti po Visų Šventų. Kas subatą dabartinėje Šančių ko
plyčioje laikomos yra šv. mišios už aukautojus ir gerada
rius naujosios bažnyčios. (Kauno ’’Vienybė”.)

L. R. K. Rėm. Kampelis
Pirmieji nepasilieka.

Liet.. Raud. Kryžiaus Rė
mėjų ’’drive’’ eina gana gra 
šiais keliais pirmyn. Veiklia 
usios visame lietuvių kolio
nijas ir čia nepasiliko. Pir
miausia su savo quota pasi
rodė Paterson, N. J., antra 
Philadelphia, Pa. (kun. Zim 
blio parap.), terčiu — Eliza
beth, N. J., ketvirtu — New 
Philadelphia, Pa., penktu— 
Milwaukee, Wis., šeštu — 
northsidiečiai Chicagoje. Vi 
si viraminėiti skyriai pri
siuntė savo ’’quotas” su kau 
pais. Žiūrėsime, katra dabar 
bus iš eilės. Jau-laikas.būtų 
pasirodyti visoms. Būtų rei
kalas kad visi skyriai nemė
gintų pas save laikyti pini-! 
gų, bet siųstų juos centran, 
nes labai svarbus reikalai 
laukia.

Gauti pinigai.
Pereitum dviem savaitėm 

sekančių

i

LIUDININKŲ BŪRYS
Mums linksma yra pasidžiaugti ir savo priedeliams pranešti, kad Lietuvos - 

Amerikos Pramonės Bendrovė (Lithuanian American Trading Co.) randa mūsų 
visuomenėje pasitikėjimo, ir žmonės būriais rasosi į jos šėrininfaų skaitlių ir de
da krūvon savo dolerius. Linksapa, kad sudėję krūvon gerokai kapitalo, galėsi
me Lietuvai ir lietuvių visuomenei patarnauti.

Jei netikite, persitikrinkite patys, skaitydami žemiau paduodamus šėrinin- 
kų vardus, kurie tik per vieną Spalio mėnesį prisirašė, visi pilnai užsimokėdami.

ST. LOUIS. MO.
myn.
Pr. Ražaitis
R. Sabutis
J. Simanavičius
K- šklcnikas
A. Živaitis

ATLANTIC CITY, N. J. ir
ten apie Pramonės Bcndrov?
nugirdo.
Juoz. Rymdeikd

BAYONNE, N.
pradėjo.
Fel. Milwid

BELLEVILLE,
Mag. Tumelienė
Juoz. Tumelis

ELIZABETH, N. J. žada su
Newark, N. J. lenktyniauti.
Ign. Balčiūnas
Kaz. Grazulevičius
Mik. Lažickas
Ant. Kaupeliutė
Pov. Salelionis 

HARRISON, N.
met nuo kitų neatsilieka.
Kaz. Ablazevučius
Ant. Jokūbaitis
Vine. Mikalonis
R. Kulišauskaitė
K. Mečionis
Petras Vaskis
Bl. Webna

KEARNY, N. J. ir taip pat.

St. Bpzevieius
Ant- Daunoras
And. Jonaitis
St. Kalvaitis
Kaz. Nekrašas
J. Misukevičius
A. Senkevičius
J- Volikas
Ant. Zigmantas

- J. Radzevičius
NEWARK, N. J.

bengia pi r

50.00
150.00
100.00
50.00
50.00

ŽEMAIČIŲ KATEDROS BAŽNYČIA Kaune alsi 
rado’apverktiname padėjiihe. Stogas kiauras, vietomis 
ant prezbiterijos skliautų ir ant dabintų lubų šoninėse da
lyse žymu dideli taškai. Altoriai apdulkėję, iš lauko pu
sės pasieniais prižėlę žolės, kurios kartais ateina paėsti 
žydi} ožkelės. Pradėti statyti namai katedros kamendo- 
riams ir tarnams vis dar nepabaigti tebestūkso. Katedra 
nebeturi varsgoninko. Šiokiomis*dienomis tegalima laikyti 
skaitytines mišias. Šventadieniais per sumą pagriežti dar 
ateina p. Naujalis, bet laike lietuvių vativos nėra kas var
gonais pritaria žmonių giedojimams. Katedralis chorą? 
ir giedojirtiai baigia nykti. Trūksta taipjau ir tarnų pire 
katedros bažnyčios. Kai kartais suseina 2—3 kunigai, tu
ri laukti, kol patsai zakristijonėlis atitarnaus iš eilios 
kiekvienam. Jeigu jau katedra pati nebeišsigali iš savęs 
užsilaikyti, tai reikia nors vyskupijai pasigailėti savo baž
nyčių motinos ir šelpti ją savo aukomis. Juk Kauno ka
tedros bažnyčia priguli prie žymesniųjų Europos bažny
čių pagal savo didumo, senumo ir vidaus gražumo.

ŠANČIAI, Kauno priemiestis apgyventas beveik vie
nų darbininkų. Seniau jie dirbdavo fabrikuose ir galėda
vo pragyvnti, dabar tiktai dalis jų dilba valdiškuose fab
rikuose. Nors užmokesnis skyriamas 10 rub. į dieną ‘r 
daugiaus, bet antrą mėnesį negauna to užmokeanio. Šmid- 
to ir Tilmanso fabrikų dirba tik kaitrios dalys, bet mo
ka per pus mažiau, negu valstybiniai fabrikai.

Šančių darbininkai geri katalikai, jie senai rūpinasi 
sau bažnyčią įsitaisyti ir buvo gavę iŠ p. Re.košo palaikę 
daržinę, iš lentų sukaltą, kurioje laikomos pamaldos jau 
7 metas. Dabar rūpesniu veiklaus klebono kun. Bemedik- 
tavičiaus išgauta iš lietuvių valdžios buvęs nišų kariška 
sis mūro sandelis ir dveji mūro namai, prigulėję tvirto
vės balandžių (karvelių) pašto stočiai. Iš sandelio dabar 
dirbama bažnyčia. Ji bus 27 sieksnius ilgio. Vienuose rū
muose gyvens klebonas, kituose k amend orius ir bažnyčios 
tarnai. Aplinkui didelis šventorius, tolinus gražus sodas

Vieta bažnyčiai parinkta labai vykusiai: beveik pa
čiame Šančių vidury, prie plento ir siaurojo gelškeliuko. 
Dabar baigiama taisyti gotiškame styliuje bažnyčia. Iš
griautos lubos ir vidaus sienos, padirbta iš lentų skliautai, 
iš priešakio manoma pastatyti bokštas 17 sieksnių, iš ant
ro galo ir prie šonų dar kęletą bokštelių, taipogi pridėti 
prie šonų koplyčios, kad bažnyčia pasidarytų ktyžiška ir 
platesnė. Apsukrus klebonas Baneėiktavičius jau yra su
rinkęs iš savo parapijiečių ir važinMsmas po aplinkinė*, 
parapijas važinėdamas apie 35,000 auksinų.

gauta pinigai iš 
skyrių:

Scranton, Pa. 
Melrose Park, Hl. 
Brattleboro, Vt. 
Duquesne, Pa. 
Plymouth, Pa. 
Baltimore, Md. 
Neiy Phila, Pa. 
Chicago, Hl. (32 sk.) 
Elaaalbeth, N. J. 
Detroit, Mich. 
Chicago, Ill. (No. S.) 
New Haven, Conn. 
Henry, W. Va. 
Milwaukee, Wis. 
Chicago HL (T.ofL.) 350.00 
Springfield, Hl. 
Norwood, Mass. 
Sa Chicago, JU. 
Westernport, Md.
Drabužių rinkimo reikale.
IŠsiuntus Lietuvon drabu 

žius, nemanoma rinkime jų 
nuleisti rankų. Bert pataria
ma skyriams, kad šie pradė
tų, jeigu kur tas būtų gali
ma, rinkti naujas drapanas.

$28.35 
55.00 
2.00 

71.55 
38.50 

100.00 
200.00 
181.23 
200.00 
44.30

e50.00 
50.00 
14.00

176.00

75.00
48.00
53.00
78.00

Senos drapanos ir gerai yra, 
bet jau mes jų gana daug 
pasiuntėme. Tai dabar būtų 
geriausia rinkti naujas ir 
jas gerai sudėjus baksnos© 
2 pėdas augščio, 2 pėdas plo 
čio ir 3 pėdas ilgio, prisiųs
ti centram Praskynus kelią 
Lietuvon, yra manoma neap 
leisti rankų, bet gelbėti ten 
esančius suvargusius mūsų 
brolius. Taigi', kur yra gali
ma, reikėtų rinkti drabužius 
nes daug dar skyrių yra, ku
rie nei kiek neprisidėjo su 
drabužiais.

Vilnų reikale.
Liet. R. Kr. Rėmėjų sky

riai, ypač vakarti valstijose, 
Chicagoje, gal galėtų pasis
tengti ir patys gauti vilnų, 
nes kad ir nupirktos vilnos 
pigiau, vienok persiuntimas 
daug lėšiuoja. Jeigu Chica
goje būtų galima gauti sva
rą vilnų po $2.50, tai jas ir 
pirkti, nes rytinėse valstijo
se tidk mokanąa, bet jeigu 
būtų apie $3.00, tai geriau iš 
Centro jas gauti. Apsidir
bus su drabužiais, dabar ga
lėsime greičiau išsiųsti vil
nų visiems skyriams.
Skaitlius L. R. Kr. Rėmėjų 

didėja..
Liet. R. Kr. Rėmėjų sky

rių skaitlius jau pasiekė šim 
tą. Pastaruoju laiku susitvė 
rė šiose lietuvių kolionijose: 
Duquesne, Pa., Duryea, Pa., 
Sheboygan, Wis., Chicago 
Heights, Hl., Du Bois, Pa. ir 
West Pullman, Ill.

Yra dar daug gana dide
lių liet, kolionijų, kurių tėvy 
nes Lietuvos vargų atbalsis 
nepasiekė, jos dar tebemie
ga, bet kada pabus, tai gali 
pralenkti kitas dabar vei
kiančias liet, kolionijas. Y- 
ra dar ir jose viltis. Lauk
sime. 'Įv

Visais L. R. Kr. R. reika
lais kreipkitės pas:

J. Tumasonis, sekr.
456 Grand St.

Brooklyn, N. Y.

J.

N.

50.00 
dar tik

3000 
J.: 
100.00 
100.00

J.

50.00
200.00

50 00
100.00
50.03 

niekuo-

50.00 
50.00 
5J-0-;
50.10
50.00 
50.00 

100.00

Jnoz. dančiukas 
Ad. Jarinolas 
Stau. Jocis 
Juoz. Jočius 
VI. Jočius ' 
St. Kavaliauskas 
Pet. Kindaravičius 
Jonas Kiusis 
J. Lencmoms 
O. Ųukožįuniutė 
Ant- Matuza 
Kaz. Miseiko 
Roz. Mišeikienė 
Jut. Moliušis 
J. Muntrunas 
J. Putvinskas 
Juoz- Sereika 
Mot. Taškauakas 
Vine. Venckus 
Šim. Venckus 
Vin. Venckus 
Mik. Vileišis 
Cic- žarošienė 
Roz, Žiogaenė 
Roz. žio^enė 
Juozas Žiogas 

PATERSON. N,

200-00
10.00
50.00

100.00
50.00

160.00
50.00
50.00

550.00
100.00
10.00
20.00
20.00

100.00
50.00
10.00
50.00

100.00 
100-00
50.00
10.00 

N. Y.
20.00

i

zK]

150.00
100.00

50.00

50.00
50.00 V?

100.00 Tfl
Y. suds.- 19

50.00 
100.00 
100.00 
100.00 
50.00 
50.00 

100.00 
100.00 

. 50.00 
50.00 

tai dau-
giausia bendrovę remia. P-nas 

illįj Kazlas Šimtus Sėrininkų vie- 
na diena gauna. Spalio mėnnn 

jljj ’r$*’ ganu gausus 

Jonas Agentas 
ISt. Agentas 

V. Akelaitis 
V. Antulis 
L. Areliunas 
Jonas Balnis 
Jonas Balnis 
Ant. Belavičius 
Vin. Boreika 
Pct. Butkus 

(J® M. Demskis 
IKĮį W. Eidukas 

W. Eidukas 
O Pr. Elsieko 

Ag. Gečienė

buvo.
150.00
100.00
50.00
50-00
50.00
50.00
50.00
50.00
50.00
50-00
50.00,

150.00
100.00
100,00

50-00

50.00 
50.00 
5Q.00 
50.00 

100-00 
50.00 

100.00 
100.00 
50.00 

100.00 
50.00 

100.00 
50.00 

100.00 
. wo.oo

50.00 
100.00 
50.00 
50.00 
50.00 
50.00 

100.00 
50.00 
50.00 
50.00 
50.00

J. pirmuti
nis miestas, kame lietuviai 
Pramonės Bendrovės šėrus prft 
dėjo pirkti.

į B. Giedgaudaite 
f Pr. Južkaitis 

Rok. Zalnes
AMSTERDAM, N. Y. dar

bų pradėjo.
Agot. JenopkeviČiutė 50-00 
Ant. Kanevičius 
Pr- Saveikis

BLISSVILLE, K. Y 
kitų neatsilieka. 
Juozas Čiupas 
Joti.. Matulaitis 
Juozas Sabunas

BROOKLYN, N- Y. 
viai įsisiūbavo darban 
Lietuvos, pramonę ir prekybų. 
Jiems labai parūpo, kad Lie
ta va netaptų svetimų gaiva
lų išnabdojama. Jie sako: 
mes, lietuviai, saro šalyje vis
ką imsime į save rankas. 
Pov. Alekna 
K. Ambrasas 
Jonas Amb r ožaitis 
V. AndrikopiutČ 
J. Bartkevičius
J. Bartkevičius 
Mot Burbulis 
Petraą Pailidinas 
Ant. Drėbiųas 
K- putąblieuė 
Aug- .Dymta 
S. Ivašnnskas 
Pov: i
K. J.

50.00 
200.00 
r. duo

50.00
50.00
50.00 
lietn- 
kehi

50.00
50.00 
50.00 

100 00
30.00
40.00 

100.00 
100.00 
.50.00
50.00
20.00

100.00 -•
r jus , 100.00
'fuSiwkas 150.00

N.

50.00 
100.00 
100.00
50.00
50.00 
50.00 
50.00

Y.
100.00

I

LIETUVIfiKOS ROLES PIANAMS.
Pirmą kart išleistos lietuviškos ’music role’ 
pianama. Ausį žavSja lietuviška gaida.

GAUNAMA SEKANČIOS
No. 1. a) MrUu ZlrgolĮ. 

Ant Kalno Malūnėlis.
e) Kolindi PutinAll.

Ko. 2. a) Važiavau Dian«.
b) Vai balte obMMo.

Ka.' 3. a) SMHu po langeliu
No. A Karrelėi.

Ko. ♦. a) Norfgriaudink Mergužėle. No. 7. Krijmtis (Uokin).
No. t. Klumpakojis (tokia).
No. ». Suktini" (toks).

b) p«r girų - ginlf.

b) Lieteva Tėvyne Mūsų
N». S. Nerio Miego Mdatt Miego

Vienos mlfe kaina ra įriaiuntimti į bile viota Amerikoje IIM 
Perkant rie&j davyntaa ant kart 18.00.

Ųža&kymHi ir užmokesr-j gfųskite adresuojant:

MRS. E. MOLIS,
497 Linwood Stri, Brooklyn, N. Y.

. — .p . J - - — □ c T oc s ra »tįr r»m ■ a ten n aerfr fu 11

J. Kulikauskas 
An, Iiickevičienč 
J. L/ubinskas
J. Matulaitis
K, Miknevičius 
Matas Milukas 
T- Miliuniutč 
Ona Okas 
Kun. N. Petkus 
Juoz. Fetokas 
A. Ragaišienė 
O. Ronlinavičiutė 
J- Sabalius 
V. šaSįeM
K. Saurusaitis 
Tanias ŠeijnLs 
Ant. Sniečkus 
Pov. Šnuolis 
J. Stanaitis 
Jonas Viršulis 
Ber. Zinis

GBBAT neck, 
Kaz. Simaitis

JAMAICA N. Y.
A. Svirnickienė 10.00

NBW YORK, N. Y. mano 
dar Brooklyn, pavyti. 
Dom. Kašėta 
Dom- Kašėta 
Kaz. Sasnulėnas 

ROCHESTER, N.
rė plianua kitę kolioniję lie- 
tuvine pralenkti.
Mag. ĖarkanskiutS
L. Katninas 
Al. Margelintė 
Al. 0kniskis 
Ant- Vaitonis 
O. Zdanevičiutė 
Juozas Žekas

WATEBVLIET, 
Košt. Kaziu nas

AKE0N, OHIO, spalyj tik 
du lietuviai prūūraiė, bet pa
matysimo, kaip jie vėliau pa
sirodys.
Kaz. Salys 100.00
St. Vertelaitč 50.00

, EASTON, PA. lietuvių kn- 
į lionija; triažiutė, bet jų darbai 
Kneraaži. Ve kiek spalyj Jfiri- 
"ninku laimėjo:
Juče. Aidukas 
Elėna Eidukas 
Dom. Gustis 
J. Lelingas 
Adolf. Masis 
Pet . Pečiu ra 
Jonas Šimkutis 
Jilėžas Valeckis

20.00
30.00
50.00

• 50.00
50.00 

100-00 
100.00
50.00

i&

Jok Staniulis 
r——

J. Mikutavičius

Linksma, kad daug per vieną mėnesį prisirašė. Betdar Lietuvos labui to ne- 
užtenka. Mes visi Amerikos lietuviai privalome būti šėritiinkais. Sukraukime 

i® krūvon savo dolerius, sucentrelizųpkime savo jčgaa^ o kur vienybė, ten yra ir 
|o galybė. Mes su savo šimtinėmis atskirai nedaug ką galėsime nupirkti, parvežti, 
fa ar pabudavoti. Tik krūvon sudėję visi, sudarome galingą sumą, kuri tikrai ga- 

Ii naudingus darbus mūsų tėvynei ir mmns padaryti. Dabar bendrovė budavoja
H, namus Amerike, ten lavinasi lietuvių dailydžių būrelis, kurie veikiai keliauja [B 
,32 Ljotnvon ir ten budavos Lietuvoje lietuviams namus, fabrikus, prūdus. Lš to 
IKI jau bendrove daro pinigus. In žemę ir namų statymą indČti bendrovės pinigai ra 
m jau uždirbo 8%> dividendų. Ateityje uždirbs ir daugiau. Bendrovės Valdyba ir

Direktoriai deda savo pastangas, kad šiąją bendrovę išauklėjus į milžinus ir 
[H tai jie padarys su jūsų, broliai, prisidėjimu.
K Nelauk ilgai, iškirpk šį kuponą ir dusk šiandien:

______t 100.00
MINERSVILLE, PA.

100.00

X

I

I
LITHUANIAN AMEttKUN TRADING CO.

112 North Gnrne Street, Baltimore, Md.

. širą, už kūrinos išdeda čeki

(money orderį) vertis $...................  š#rv certifikatą siuskite nreu fino adresu:
• ę ■' ' - ' ■ < * ■ 'J

. Vardas patraitlč .................................... .....................................

Getbianieji:— 6iu*mi nJrtrrakkn

Gatvė, N®, ar P. O. Bwc

Miestas

15====:=s==ss==: i ' 1

Šėrei po $10.00. Iki gruodžio 31 d.,1819, Liberty Bondsai dar bus priimami 
pilna verte. Vienas žmogus gali pirkti tiek šėnj, kiek jo finansai leidžia. Tėmy- 
kite mūsų įgaliotinių surašą '’Garse”. Kurie galite, stokite jų eilėsna. Tai yra 
garbingas ir pelningas darbas.

Lithuanian American Trading Co.
112 N. Greene St., Baltimore, Md.

i»l

[t]
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L. LHTOBYBtS SARGŲ
Raštines Pranešimas.

Dieną ateinant} metą. Išrinkta ko- 
misija tam darbui iš šių asmenų: 
Vincas Laurinaitis, Juozas Tunai
tis, Antanas Mockus, Vladas Pa
lūpis, Jonas Tanielis.

7. 4-tas apskritys išnešė protes
tą prieš lenkus ir pasiuntė Suvie

nytų Valstijų prezidetui Wilsonui 
j ir Kongresui. Komisijoj! tam dar- 
Į bui išrinkta: Kun. J. Kąsakaitis ir 
j Antanas Kizis.
, 8. Pritarta lietuvių kareivių or-

Daugelyj kolionijų L. L. 
Sargai arba L. L. Sargų Bū
riai rengia įvairius vakarus, 
ar pramogėles ir net įvai
riems tikslams. Žinoma, vis- L 
k«« yra garai, by tik rengia K|zis 
ir darbuojasi. Bet didziausis £ _. - _ • ■
tikslas IT roikalas yra tai pa ganizavimui šioj šalyj ir prižadėtu 
čių L. L. Sargų.

L. L. Sargų Draugijos na
riai, mes kiekvienas atsimin 
kim sau, kad tas vardas pat
sai per save nieko mūsų Tė
vynei Lietuvai negelbės ir 
mes tuomi gražiu ir prakil
niu vardu vadindamiesi nie
kam nieko gero nepadarysi
me. Jei patys iš tikros šir
dies neimsimės už’ darbo. 
Mes, Liet. LiuosybesMSargai, 
privalome padėti visas pas- 
tangaš, panaudoti visokius 
budus, kad padarius kiek 
skatikij del L. L. Sargų nau
dos.

Brangus broliai, mums vi
siems aišku, kad mūsų Tau 
ta nėra milijonierių tauta 

.Taipgi mes neturime tokių 
šaltinių, iš kurių galėtume 
tiek gauti, kiek mums šian- 
oien reikia.

Šiandien ateina žinios iš 
Bietuvos, kad didžiausis tru 
kūmas dabar finansų ir nėra 
ant greitųjų iš kur jų paim
ti.

Tuomi ir yra kreipiamasi 
į L- L. Sargus, kad panaudo
tų visokius būdus palaiky
mui ir išsiuntimui Brigados, 
nes nuo to priklauso Lietu
vos likimas ir mūsų brolių 
liuosybė* L. L. Sargų būre
liai labai daūg gero gali pa
daryti ir tame reikale.

Surinkę kiek del minėto 
tikslo, siųskite į Lietuvos 
Liuosybės Sargų Raštinę 
Raštinėj visa atskaita yra 
vedama ir išduodama.

L. L. S. Raštines Vedėjas
J. K. Milius.

458 Grand St., 
Brooklyn, N. Y

PITTSBURGH, PA.
138 kuopos metinis susirinkimas 

bus gruodžio 14 dieną, 4 vul. po 
Įlietų, Šv. Kazimiero mokslainėje. 
Visi nariai pribūkite, taipgi ir tie, 
kurie visą metą praleido nė į vie
ną susirinkimą neatsilankę. Kas ne
pribus, paliks po bausme, nes yra 
svarbių reikalų aptarti. Taipgi at
siveskite nors po vieną liaują mfrj 
prisiršayti. Mc

Kp. Rašt. Kįsy. SmĮįelskis.

CHICAGO, ILL.
85 kuopos susirinkimasjvyks 14, 1 

dieną gruodžio, 2 vai. po pietų, Šv. • I 
Kryžiaus par. mokyklos kambaryj I 
No. 2. Visi nariai pribūkite^

M. Baučiuvčnas, rašt. į

jiems parama. I NEW HAWN, C^NN.
9. Vienbalsiai nutarta. kad*fcž kuoPa ,a«įs susirinki.] 

j na kuopa savo mirusius narius pa- m4 gruodžių 7 (įj^ną, 1 vąl. po pi|
skelbtų per organą. llb bažnytinėje jvetainėje- j

10. Renkama 4-to apskričio vy- J. 1. Kazlauskas. .(
riausybė ant ateinančio meto. Vien 
balsiai užtvirtinta ta pati, senoji: 
pirmininkas Silvestras Pileckis, se
kretorius Jonas Pocevičia, II sekr. 
Antanas Šeimis, iždininkas Mat. 
Vfakauekas, iždo globėjai: Juozas 
Cekauekas ir Wm. Raulinaitis.

11. Vienbalsiai nutarta, kad at
pilantis 4-to apskričio seimas bus 
laikomas Scrantone, bažnytinėje 
svetainėje, 3 vai. po pietų, pasku 
tinį nedėldienį sausio mėnesio 1920 
metų.

12. Nutarta, kad visi nutarimai 
šio seimo 4-to apskričio būtų f agni 
anti per organą ’’Garsą”.

Pirmsėdis Silvestras Piletskis.
Rašt. Jonas Pocevičia

YOUNGSTOWhC OHIO.
63 kuopos susi rinklus bus 14 

dieną gruodžio, 1 vai. įo piet. Tuo I 
pat laiku bus ir T. F. 57 skyriaus į 
.susirinkimas. Visi nariai Įteikite ir ■ 
naujų atsiveskite prisirašyti.

K. Stupinkevičia, rašt. j

Gt-rlilOs skupdčjiinus, Jk-glifii kiūti
nėję, influenzos, pasirodymo žęuĮilai.

IStriuk gerklę ir luutii.ę su

PAIH-EXPELLERIU 
ir pridengi, krutino vilnonę materija. 
Uoapsileišk taip, kad tavų pSĮjautas Šal
tis išsivystytu i pleurlsę, pneynmuiju, 
iufluehzų ir i kitokia? pavojingas ligas.

Nusipirk šiandienę sau parankiausi 
oje r-ptiekoje I'ulH-Expeliorlo Ufio- ir 
G5e. butelis.

Tikrieji turi musu vaizbaženkli

Daktaras Gydo
L Patrūkima.

PROTOKOLAS
S- L. R. K. A. 4-to apskričio susi 
važiavimo spalio 26 d., 1919 m., 

Pittston, Pa.

Ligonis netrotnia darbo laiko. 
Be peilio, be operacijos.

Didelę atydą atkreipia publika į 
stebėtiną gydymą Patrūkimo, Hy
drocele ir Nervišką arba trotimo 
veislės ligas, per Daktarą Andrew 
O’Malley iš Wilkes Barre, Pa. be 
vartojimo peilio ir operacijos ir iš
skiriant aršesnius atsitikimus, ne
reikalauja trotinti laiką nuo dar
bo ar kito užsiėmimo.

Žmonės paprastai mišlino, kad 
nesiranda gydymo del patrūkimo, 
kaip tik su pagelba operacijos, bet 
tas yra tik netiesa- Šiandien Di-r 
O’Malley praleido didesnę dalį sa
vo daktaravimo del ištyrinėjimo ir 
gydymo patrūkimo be skausmingos 
operae’jos ir pasisekė jam išpildy- 

i ti savo norą, taip kad nėra apie tai 
į abejonės.

DĖKINGAS PAOIJENTAS SAKO:
Beverly, N. J., Aug. 14, 1017. 

Į Brangus Dr. O’Malley:—

Negaliu rasti žodžių {valės jums pa- 
, dėkoti už stebėtina patarnavimą del 
manęs, išgydydamas mane nuo dubel- 
tavos rupturos, nuo kurios kentėjau per 
devynis metus ir negalėjau dirbti 
Bandžiau visokius daktarus, bet man 

j negalėjo pagelbėti. Dabar esmių svei- 
! kas, ačiū Dr. O’Malley IS Wilkes-Bar- 
; re, Pa. Až esmių Lietuvis 70 metų am- 
j žlaus ir išimtinai rekomenduoju Dr. 
; O’Malley, del kiekvieno Tautiečio, ku- 
' ris yra tamo pačiame padėjime, kaip 
kad aš pirmiau buvau.

Jonas Gedminas, 
Box 68, Beverly, N.'j.

(Tikra gromata randasi mano ofise.) 

DAKTABAS O’MALLEY SAKO:—*

i Penki metai atgalios p6 dviejų 
metų ištyrinėjimo, išradau naują 
būdą gydymo Patrūkimo ir vadinu 
tą būdą gydymo ’Chemie-Electro’ 
hūdas gydymo Patrūkimo del šim
tų Patrukusių žmonių. Nebuvo di
lesnio išradimo medicinoje, nei gy- 
djTnjjW ’. niįb lailįp * išradimo X-r 
BAY ir dąugiau svarbesnio žmo- j 
nijai. Jeigu esate vienas iš tų skait 
lingu kenčiančių, sergančių ant tos 
neapkenčiąmos ligos ’’Patrūkimo” 
aš galiu jus išgydyti. Nelaukite. 
Jeigu reikalaujate rodos, tai nieko 
neauštuos, Kaip tik parašymas gro- 
matos ar atsilankymas į mano ofi
są asabiškai. Rašykite, pasiųsdami 
už 6c. štampų, o gausite paveiks
luotą knygutę apie Patrūkimą.

Adresuokite -.

.08, A. W. O'MALLEY
(SPBOIAUST) -

27 So. Washington Street, 
Wilkes-Barre, Pa.

Kur kalbasi ir rašosi lietuviškai.

KJLA IŠGYDOMA.
« 8TOABTO PLAPAO PADVSKAITE 
In* galite mesti šalin visų* diržu*, ka- 
langi Plapao paduškaitė yra vien tam 
padaryta, kad jus išgydyti nuo kūpa. 
H yra taip padaryta, kad kartą pndS- 
ta aaaualonka ir tuo bodu geresnė, na
gu diržas. Jokių diržų ar sprendžiau 
neturi. Minkšta, Lengva aešiojimui.

Nppriimk k i Ūkiu pamainymu arba 
}»uuj čaižioji m u.

F. AE>, aiCUTCC Q CV.
326-330 Broadway - • New York

CHICAGO, ILL-
i susirinkimas įvyks 14 

idįžio, 3 vai. po piet, Gar
field svetainėje, 5444 Wentworth 
Street. Nariai atsilankykite.

i Valdyba.

'|f 39 kuopos 
® dieną grudai

CHICAGO, ILL.
15 kuopos susirinkimas įvyks 14 

dieną gruodžio, 2 vai. po pietų, 
šv. Jurgio parapijos mokyklos kam 
baryj, 32-nd Place ir Auburn Ave.

F. Petrauskus, rašt-

AURORA, ILL.
154 kuopos susirinkimas bus 

dieną gruodžio, 2 vai. po pietų, 
niolų Sargų parapijos salėje.

M. Boris.

14
A

MINERS MILLS. PA.
25 kuopos susirinkimus įvyks 7 

dieną gruodžio, 2 vai. po pietų. 
Finu Hall, kaiup. Main ir Hudson 
gatvių.

B. F- Boyušas.

ROCKFORD, ILL.
137 kuopos susirinkimas bus 14 i 

dieną gruodžio, 3 vai. po pietų, St. Į 
Elizabeth Social Center namuose, 
^1505 Main St.

J. Valentukevičius, rašt. j

AR ŽINOTE, KĄ ŠIS PAVEIKSLĖLIS REIŠKIA?

S. L R. K. A. KUOPŲ

Susirinkimai.
Gruodžio mėnesio susirin

kimai yra labai svarbus. Juo 
$e kuopos rinks sekantiems 
metams kuopų valdybas, pri 
iminės duokles ir išdalins na 
riams Susiv. L. R.” K. A. iš
leistus puikius sieninius ka
lendorius. Bet dar svarbiau 
ir būtinai reikia gruodžio m. 
susirinkimuose dalyv’aYiti na ■ 
riams užsilikusiems sų duok ; 
lėmis.

SPRING VALLEY, ILL.
146 kuopos nariams: —
Tie nariai, kurie prisirašė prie 

Susivienijimo paskutiniame bertai- 
nyje, bet išvažinėjo Į kitus mies
tus, yra meldžiami atsiimti savo 
paliudijimus, kuriuos Centras yra 
prisiuntęs. Būtų gerai, jei galima, 
kati nariai atsilankytų pas raštiniu 
ką asmeniškai. Adresas: Alb- Pili- 
paitis, 227 W. 4-th St., Spring Val
ley, Ill.

W. FITCHBURG, MASS.
182 kuopos metinis susirinkimas 

įvyks gruodžio 14 dieną, paprasto 
je vietoje. Visi nariai privalo su
sirinkti ir atsiverti naujų prisira-j _ 
Syti. Rinksime valdybą ant atei-Į § 
nančių metą. Ceptro valdyba pra
neša, kad atsiųs puikių kalendorių 
del narių prezento, tai kas atsilan
kys, tas gaus. ’

Ant. Steponavičius, rašt. j
SQ. BŲSTON, MASS^ į

21 kuopos susirinkimas įvyks 7 i 
dieną gruodžio, tuojaus po sumai, į 
Šv. Petro bažnytinėje svetainėje.! 
Visi nariai susirinkite ir naujų at- ■ 
siveskite prisirašyti.

Šis susipi ultimas yra medinis- i- 
Jius renkama 1920 metams kuopos j

M

W

Alb. Pilipaitis, »rašt.

\ « 
valdyba ir kiti kuopos reikalai ap-1 
"rri".“;. g?f v r v H

J. Mockevičius, rašt. p?
tariami.

GARY, IND.
129 kuopos metinis susirinkimą- 

išsibus 7 dieną gruodžio, ant kurie 
tViečiame atsilankyti visus narius 
\part svarstymų, bus renkama kp 
valdyba 1920 metams. Taipgi kiel 
/ienas atsiveskite naujų prisirašyt 

Al. BuHas.
1 DETROIT, MICH. (West Side). 

230 kuopos metinis susirinkimai 
vyks gruodžio 7 dieną, 3 vai. pe 
lietų, paprastoje vietoje. Visi na- 
■iai malonėkite atsilankyti.

Joseph J. Baker-

Susivažiavimas prasidėjo 3 vai 
po pietų.1' '

Susivažiavimo dalyvavo 20 kuo 
pų, delegatų atsilankė 53.

Komisijon peržiūrėti mandatų 
pateko: Jonas Tumelis, Kaz. Šar 

7 ka, Kaz. Kumpikis. Perskaityta pe 
reito susirinkimo nutarimai, kuri< 
vienbalsiai tapo priimti.

NUTARIMAI:
1. Buvo svarstoma apie ligonius 

kurie priklauso prie pašelpos mū 
sų organizacijoje, ypač kareiviai 
kurie buvo Frąneijoj ar kitose Ša 
lyse ir sirgo arba buvo sužeisti. I? 
jų vieni gavo mokėti, o kiti negavo 
0 jie buvo pilnai užsimokėję. 4-ta* 
apskritys vienbalsiai nutaria, ka<’ 
tie, kurie turi tikrus paliudijimus 
u®» daktąnj, kad jie yra sirgę, tų 
ri užmokėti S. L. R. K. A. tiem- 
Hgasiiams pašelpą.

2. Ūkės reikale vienbalsiai nuta
ri, kad S. L. R. K. A. nepirktų, 
iuje Susivienijimui neatneš jnkios 
naudos, tik padarys daug niiosto 
Jią.

3. Būvą svarirtoma apie Susivie
nijimo namo pardavimą. Vienbal
siai nutarta, kad narną parduoti 
be nuostolių.

i Mandatų komisijos raportas 
v$Mibalsifti priimta.-.

lH. Rinkitne centro valdybos nu 
tarta, vienbalsiai, kad centro valdy 
l»8 būtų renkama per referendumą.

ne per atstovus seime.
6. Išduotas komisijos r<qx>rlas 

lictinviškns dienos. Nutarta
jauni vyrai sueitų su 4-tu ap- 

ir laikytų išvien Lietuvių

AKRON, OHIO.
178 kuopos susirinkimas bus 14 

licną gruodžio, tuojaus po pamal- 
lų, Šv. Juozapo S. bažnytinėj sTe 
'ainėj ant Wooster avė. Visi nariai 
itsilankykite ir naujų nepamirški 
e atsivesti prisirašyti. Šis susirin
kimas yra metinis ir bus rinkimas 
aaujo komiteto 1920 metams. Ir. 
kaip matėte organe, bus duodami 
kiekvienam nariui graži dovana ~- 
puikus kalendorius.

A- Petrauskas, rašt

DETROIT, MICH.
, 171 kuopos metinis susirinkimas 
atsibus 14 dieną gruodžio, 15 min 
prieš vieną, tuojaus po pamaldų, 
pobažnytinėje salėje. Gerbiamieji 
nariai ir narės, kadangi šis susirin
kimas yra' svarbiausias iš visų, tai 
meldžiu visus be skirtumo susirin
kti- Bus renkama nauja valdyba, 
senųji išduos raportus iš savo vei
kimo, bus išduotas raportas iš ba- 
zaro ir Lt. Lai visi, kurie neužbai
gė mokėti savo mokestis už 1919, 
atsineša su savimi duokles. Beto 
bus išdalinta iš Centro gauti gra
žus kalendoriai, kurių negaus tie, 
kurie neatsilankys ant susirinkimo.

Rašt. F. Gustaitis.
FRACKVILLE, PA' " 

187 kuopos susirinkimas įvyks 21 
dieną gruodžio, 1 vai- po pietų, Ra 
eklio salėje. Šiame susirinkime bus 
renkama valdyba sekančiam metui. 
Mafonėkite visi atsilankyti ir nau
jų narių atsivesti prisirašyti. Bus 
išduota atskaita iš koncerto-teatro.

J. B.

NIAGARA FALLS, N. Y.
170 kuopos susirinkimas bus 14 į c 

dieną gruodžio, 2 vai- po piet, lie-Į 
tuvių svetainėje. Tadgi visi nariai I
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Jei mylite patys-gardžiai pasijuokti ir kitus prajuokinti, tai parsi 
po bausme 50c. malonėsite susirin- traukite tokiii atviručių (Postai Korčių). Mes turime-ir kitokių, kaip: 
kti, nes minėtas susirinkimas pri- ....................... .... '
puola rinkimas nimfos valdybos at
einantiems metams. ‘Reikia geriau
sia naujo raštininko, nes senas ne
nuilstančiai per ilgą laiką darbavo
si del labo organizacijos, ir dabar 
atsisako nuo darbo. Tadgi visi kuo
pos nariai malonėkite išsirinkti sau 
naują. Taipgi bus dalinami Susiv. 
kalendoriai tiems, kurie bus pilnai 
užsimokėję. Neužmirškite atsivesti 
naujų prisirašyti.

J. Molis-

’’Lietuviai veja lenkus iš Lietuvos”, ’Lietuvos prisikėlimas’ ir kitokių. 
Jos visos puikiai spalvuotos- Kaina 50c- už tuziną, stampomis arba mo
ney orderiu. Adresuokite: ,

LITHUANIAN PRESS,
196 New York Avenue, Newark, N. J

(Arba ’’Garse”, 458 Grand St., Brooklyn, N. Y.)

ASHLEY, PA.
69 kuopos susirinkimas įvyks 7 

dieną gruodžio, 2 vai. po pietų, pas 
kuopos raštininką, 113 S. Main St. 
Prašome visų namų ateiti ant su
sirinkimo. Bus rinkimas viršininkų 
ba senas raštininkąa nori atsisakyt 
nuo službos.

Newarko ir Apielinkės, N. J. valstijos Lietuviams!
....Brolau ir Sesuo, jei nori gauti gerų darbų sugrįžęs į Lietuvą ir būti 
savininku dirbtuvių (fabrikų) Lietuvoje, tai pirk šėrų

LIETUVOS - Al^ER. PRAMONĖS BENDROVĖ • 
tSF Moka, 8 centus ant dolerio dividendų.

ftėnis galima pirkti už pinigu* ir juodame ant lengvų išmokėjimų, 
taipgi priima Liberty Bondsus už pilnų jų vertę.

Gera Proga Darbininkams.
gjiSCdyti pnigus, sulaukti geresnio gyvenimo ir būti laimingu senatvėje 

Nelauk ilgiau, šiandien nusipirk šėrų pas vietinį ingaliotinį:
A. Kazlų, 5G New York Ave., Newark, N. J.
LITHUANIAN AMERICAN TRADING CO.

112 No. Greene Street, Baltimore, MA
HARTFORD, CONN.

89 kuopos susirinkimas įvyks 7 
dieną gruodžio, paprastoj svetai
nėj. Visi nariai ateikite užsimokėti 
savo duokles. Bus .dalinami atšilau- 
k i tusiems kalendoriai dykai. Taipgi 
bus renkama kuopos valdyba ir t.t- 
Taigi kiekvienas narys privalo da
lyvauti šiame susirinkime.

Valdyba.

KINGSTON, PA.
209 kuopos metinis susirinkimas 

atsiims 14 dieną gruodžio, pobažny 
tinčje salėje, 2 vai. po pietų. Visi 
narini kviečiami pribūti, o labiau
sia tie, kurie jaučiasi, kad jų mo- 
kestjs yra užtrauktos. Taipgi bus 
daug svarbių nutarimą kasiink kuo 
pos reikalų ir rinkimai naujos val
dybos n teinančiam metui. Taipgi 
bus dalinami dykai kalendoriai, ku 
riuos žada prisiųsti Cetetro Raštinė 
kaipo Kalėdų dovaną. Kurie nepri
bus ant susirinkimo, tie kalendo
riaus negaus-

Ant. Agurku, rast.

LA SALLE. ILL.
221 kuopos susirinkimas metinis 

įvyks 14 dieną gruodžio, 3 vai. po 
pietų, toj pačioj vietoj. Todėl ma
lonėkite visi nariai susirinkti. Bus 
rinkimas kuopos vyriausybės ir ki
tokių svarbių apkalbėjimų- Ir ne
pamirškite naujų atsivesti, nes da
bar gera proga į Susivienijimą įs
toti ir tapti mūsų kuopos nariu.

K. Milašiui, rast.

P. S. Informacija* ir šėru* galite kasdien gauti nuo 7 vai. ryte iki
10 vai. vakare. >

If Siuonū praneSu, kuri užlaikau gardžių Gėrimų, Cigarų, ir Šiaip vi 
šokių daiktų — visada galima užeiti.

HASTINGS, PA.
23 kuopos metinis susirinkimas 

atsibus gruodžio 7 dieną, 2 vai. po 
pietų- Kviečiame visus narius at- 
silankyti ir užsimokė# mėnesine* 
duokles, kad netiktumėte skolingais 
už šį metą. Ir išsirinksime sau at
einančiam metui naują valdybą.

S. L. R. K. A. suteikė kiekvče 
nam nariui Kalėdoms dovaną, gra 
žų sieninį kalendorių dykai. Kas 
ateis ant susirinkimo, tas gaus tą 
kalendorių, o kas neateis, tas gai
lėsis po laikui-

Kuop. Rašt. M. Bivokat.

BAYONNE, N. J.
60 kuopos susirinkimas įvyta 14 

d. gruodžio nedėlioję, 2 vai. po pie
tų, paprastoje vietoje. Kviečiami 
visi nariai pribūti, pasiimti Kalen
dorius ir išsirinkti Valdybą sekan
ti ems metams-

F, Šcdt ydM, kp. rašt- 
---------

165 kuopos metinis susirinkimas 
įvyks serodos vakare,, gruodžio 10 
dieną. 7:30 vai. vakare, pas J. Sve
teli į, 201 John .it. Visi nariai pri
valo ateiti, nes bus rinkimas kuo 
peš valdybos, svarstomi svarbus 
reikalai ir bus išdalinanti nariams 
kalendoriai, kurio jąų gauti.

J H tu tūlis, rašt

TREVBSKYN, PA.
112 kuopos metinis susirinkimas 

bus 14 dieną gruodžio. Malonėsite 
sueita ant, susirinkimo visi nariai, 
nes bus renkamu valdyba 1920 me
tams Ir bus duodami kalendoriai.

J. Sholtoniį, rašt.

CHICAGO, ITxD.
S. L. R. K. A. 39 kuopos metinis 

susirinkimas atsibus 14 dieną gruo
džio, 3 vai. po pietų, H. Back sa
lėje, 6103 So. State St. Visi na
riai turite ant šio susirinkimo pri
birti, nes čia bus renkama uopos 
valdyba ant ateinančių metų ir ki
ti reikalai aptariami. Vi nepribu- 
vintą 5Ge. Itausmis be jokio išsitei- 
ainirno. Kurie esate užsilikę au dim 
kičinis, malonėkite užsimokėti. Ži- 
nokite, jei ulei* nelaimė, negausite 
pnšelpos ttei apsaugos. Re to kiek
vienas atsilankęs ausirinkitW1 na
rys gaus iš Sus-mo puikią Kalėdų 
dovaną — kalendorių.

Plcčkauskeu, rašt.
I

PLAUKUI
Kas turite nušipuaius plaukiu, 

bąi niežėjimą galvot odos, pkisks- 
nąs, pnolimą ir žilumą piąuitQ, re
tus plaukus, taipgi spuogus urbi 
Mos. duokite savo antrašą ir 2c. 
štampą.
The Western Ghemioel Oo.,
Rąx J . Berea, Ohio.

(3)

SKAiTYKITB !■ FLATUKITB

Lietuvių Darbininkų Sąjungos
Laikr^itį

"DARBININKĄ”
(INA UTAKNIHKAI*. KtTVCRMM IR ĄUBATOMI#

Jame nwlte žinių iš viso pasaulio.
“DABININKAS” visuomet turi viso to, kas darbininkui
svarbu, naudinga, indomu ir suprantama

aukso medalius. Mos pnslųsimĄ ką M- 
DYKAI.
aome^ aielųrlma jum* iimtginirani virei

FLATAO LABORATOBIB8,
elne k ROM 8t Lonla Mę.

iiiiiiiiiiHiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiniiiiiiiiiniiii

Prenumeratos Kaina:
Tris Kartus savaiteje 
Vieną kartą savaitėje 
Bostono apielinkėje 
Utrubežyje 
Vienas numeris

Reikalaukite pas agentui arba

metams 13 00
$1.50

R $4 00
$4.25

8c.

TUt vtena* lė Mo būrio už- 
BtMk* "DRAUGĄ”, bet ■•dran
gas” taip indortius, kad visi

DARBININKAS
242 W. Broadway, So. Boston, Mass.

. Kam lysti kaimynam* | 
alga, prnėinėjapt "TTRAUCIO" 
padakaterU. Ura kiliem* n««- 
maautnu* daryti, kad gali 
pat* «au "DRAIIGA” IkalrMy- 
U- Dlęnraėtla "TmAUGAf1” me
tama kala n o Ja į*.M. Chleaaojo



No. graco&o 4 d., XSX£.

LmmiwR C Alli ance of

jiems užtektų ir vieno ’’Gar- gus į lė

Brooklyn, N. Y. ' I KATALOGAS

81-25

81-25

|1.50

TEISMO KOMISIJA

APŠVIETOS KOMISIJA

PRANEŠIMAS
KABUTE «1.CO

an-

No. 20-

IŠ CENTRO
RAŠTINES

81.26

Rolled Gold po 81.00
10 k. Solid Qold »1.5Q

A. J. Sutkus, 1317 S. Victory St., Waukegan, Hl. 
Kun. A. Skrypho, 4557 So. Wood St., Chicago, Ill. 
J. J. Stonkus, 11140 So. Michigan Ave., Chicago, Ill. 
Kun. M. Krušas, 3230 Auburn Ave., Chicago, III.

14 karelo 28.00 
Prisiųsk piršto mierą 

popieroa šmoteliu.

A. Aleksis, 180 Cardoni Ave., Detroit, Mich.
Kun. F. Kemėšis, 381 Westminster Ąve., Detroit, Mich, 
Dr. J. J. Bielskis, 703 — 15-th St., N. W„ Washington, D. C.

No. 130. "TtyYl^n” I metų (1896), pilna. 
komplMas ...................... . ..............

No, Ml. ’•TBVYNB" II matų (1897), pilnu

Rašant gatvfa v ujrity, rei
kia stengties, kad’vUo? rai
dės batų surašytas. Anieri- 
kouiški gatvių vaul^J tan
kiai turi tokių raibių, ,|tu- 

atitaria, žmogus pa
rašo gatvę taip kaip skani 
ba kalbant, bet raštininkas 
žiūri į raštų ir tankiai nesi
randa tos gatvėj, kurio* rei-

, P. MOLIS,
S. L. R. K. A. Rašt ininkas

ANT8PAUDOS (Počėtys).
Organizacijų kuopoms, draugystėm., parapi

joms, notarams ir pavioniem. asmeninu mos pada
rome antspaudas. Be .pecijalių inspaudlmų su bilų 
draugijos ar kuopos numeriu ir vardu kainos yra: 
No. 150. METALINE,' lengva antspauda, tin

kama kišeniuje laikyti .........................  13.75
No. 151. METALINE, sunki, dideliuose tė-

muose .................... W-oę
No. 152. BOBEBINE (gumini) antspauda «v 51.7i

mierą ant popero arba ži
nant pažymėti savo žiedo 
mieros numerį-

a L. B. K. A. KUOPOMS FINANSINES KNYGOS
1

Del 8. <L. B. K. A. kuopų tiktai parduodama 
tam tikslui pritaikytos mokesnių kvitavirdui kny
gos. Darytos liuesai išimamai. lapais. Parsiduoda 
atskiram viršeliai už 81.00. Atskiri lapai iki 25 
imant po 2c. už lapų, imant daugiau kaip 25 ant 
sykio, po 1c. lapas.

No. «. DANGAUS ŽVAIGŽDUTE. Nelužtan- 
žiais skųrųs gpdarais .................

gp. 7. DANGAUS aVAIGjtpUTE. Juodos 
drobes apdgyals ...».............

No. 8. DANGAUS ŽVAIG2DUT2. Juodos 
drobės apdarais ...............

No. e. PULKIM ANT KELIŲ, Maldaknygė, 
?v. Kazimiero Or-joa leidinys, Kaune- 
Pęr.pauzpintų 'Darbininko ’ spaustu
vėje. 550 pusi. Kainų tiktai....... 81.85

Maldaknygę "Pulkim aut Kelių” yra sutaisęs 
mokslinčius pralotas kun. Dr. A- Dambrauskas, ku
ris per ilgus metus redagavo it dabar dar redaguo
ja "Praugijų”. Knyga begalo gražioje kalboje 
parašyta. Lietuviai katalikai, nusipirkite šių mal
daknygę I Ąr namieje, ar Bažnyčioje iš jos melsi
tės, visuomet rasite kuodidžiauaį ųžsiganėdinimų, 
BUtiragui»im»-

PATARIMAI ORGĄNO 
; ^IKALE.

Čia norime duoti keletą 
taisyklių, kurios, tikimės, 
padarys taip, kad nariui nie
kados neturės bėdos aų oi> 
gano gavimu.

immbun ib, ir svarbiausia 
taisyklė yra tupj pranešti 
Centras, kaip tik laikraštis 
neateina į namus dvi javaiti 
gretimai. Pranešant, teikia 
visados pridėti savo vardas, 
tikras adresas įrkudpos nų- 
maria*

Pęmaįiųus gymimp vie: 
tų, visados reikia praųpiti 
Centrui savo n$ują adresų, 
pridedant ir seną. Jęi tas ne
bus padaryta, tai tankiai 
Centras siunčia ’’Gam” se
non vieton, iki paštas pat* 
nepraneša, kad nieką* to 
’’Garso” netektimi. Toks 
siuntinėjimas reiškia tik ber 
gždžių eikvons l^fcraWio. 
Beto ir narys negayjia orga-

Naujų Kuopų Valdybų 
K Reikale.

Sulyg Konstitucijos wtrai- 
penio 51, kuopos savo valdy
bų renka kas metas gruodžio 
mėnesio metiniame susirin
kime. Kuąpos valdyba pra
deda savo pareigas pildyti 
sausio 1-mą dienų. ,

Pas mus yra įsivyravę ap
sileidimas. Ne visada kuopos 
pildo konstitucijų. Nuo šio 
laiko pradėkime pildyti sa
vo pareigas kaipo nariai, 
Ateinančiuose metiniuose su 
sirinkimuose vįsosę kuopose 
privalo būti pakeltas klapsi
mas kuopos valdybos rinku- 
mo ir sekantiems metams 
valdyba išrinkta. Konstitu
cija nereikalauja, kad: kuo
pos valdyba būtų nauja iš
rinkta. Jei kuopos valdyboj 
yra visi atsakanti nariai, ga
li būti išrenkami visi tie pa
tys. Jei vienas kitas ne taip 
atsakanti, esant atsakantes- 
niems, į tas tjetąs gali būti 
darenkama. Bet visos kuo
pos privalo rinkti valdybas 
ir apie išrinkimo pasekme® 
pranešti Centro Raštinėn 
nevėliaus gruodžio 31, š. m„ 
kad naujai išrinktus tinka
mai įtraukus į Centro Kny
gas ir už naujus raštininkus 
parūpinus kaucijas, Visi 
kuopų raštininkai privalo 
būti po kaucijomis, kurias 
parūpina Centras. Centras 
negalės tinkamai kaucijų rei 
kalo aprūpinti, jei kuopos 
nepraneš apie linkimų re
zultatus, kas ir kuomi yra 
išrinkti.

Į kuopų valdybas linkime 
asmenis Susiv. reikalus su
prantančius ii1 turinčius no
rų Susiv. labui pasidaPbuo- 
ti. Nuo kuopų viršaičių augę 
bumo ir pasidarbavimo pri
klauso ir visos organizacijos 
tvarka, jos augimas.

P. MOLIS, 
Centro Raštininkas.

Užsakant bile kų iš kaulingo visad reikia pa
žymėti vardų ir nnraerį. Užmokeraį lomiau. dalo- 
rio galima siųsti kroso* žoaklaiiai*. Virš (Maria 
išperka, t krušoj. or aiprasa "money order".

Jei esi's. U R. K. A. nariu ir nori knyga* 
gauti puse kalno*, pažymėk prie kokio* kuopos prt- 
kiaušai, tai yra parark savo kuopos numerį. Viso, 
ča pažymėto* kajrgM S. L. R- K- A. nartam* per* 
duodamos puto kainos. ženkleliai, antspaude* Ir 
finansinė. knygos tokia kaina, kaip šiame kata, 
lioge lodoma. Ant šių niekam nėra nuleidži.roa-

Visai* čia pažymėtai* reikalai! kreiptentieet to 
siunčiant pinigu* adresuokite:

No. M. UBrirviŲ TAUTO® PADĖJIMAS 
TALWTBWS (Bimv Ulboj)'

Pa, 189«. 125 pusi........ I
No. 97. KONRADAS VALENRODAS J». t* 

M r«tir»i U MickavNBMa Plyme-
Pa.. 24 Brel ............. ......................

žfe. riW^Ą3 8EJJAITIR. Orui .pysakb- 
1® d4 ■ I.ietuee* vaikelių. Lietuviškai 
resK T. Aatėamakaa. SŠpmonth, Pa., 
am re pea. ...............

1 Ne. ». BUDIS 8WN0VM UBTUVIŲ OL-

Jau gauta 8LRKA. Žiedai.
Tik ką aąiiaikčmc iš dirb

tuves vėliausią užsakymų S. 
L. R. K. A. omblomuotų žię- 
dy. Dabar turimo visokių 
ntieių. Būtus sulaikytus kuo 
pų užsakymus jau išpildėm

BRADDOCK, PA.
105 kuopos susirinkimas įvyks 7 

dienų gruodžio, tuojaus po pamal
dų, paprastojo vietoje-

J. Sapurauskas.

No. 1. ANI0LA8 SARGAS. Juodais apdarai*. 51.00
No. 2. ANI0LA8 SARGAS. Juodo* skundė* 

apdar.i. .......................
No. 3. ANI0LA8 SARGAS. Juodos (kuro* 

epdarais
No. DANGAU® 2VAIQ2DUT5L. Balu, 

akurolė. apdarai* ,,.f............. ...
No. 5. DANGAUS ŽVAIGŽDUTE. Juodo, 

•kuro, apdarau ......... . ................

Tankiai atsitinka, kad iš
vienos Š&nynos prie Susiv- organų aiba giminėms
mo priklauso du Ir trys pil- tuvoje užrašyti (pridedami knygyne gana įvairių ii 
namecilti nariai, kurie ■ visi

No. 131 *TtVYNE’ UI metų (lf»«), pilna, 
kompleta. ......................................

Ne. 133. ’’TĖVYNĖ” IV motų (1899) pilna.
komplctaa .................................... ..............

J»e. 134. "TfiVYNES” pavietai numeri**
(korių ėnrimo) ........................................

•Mlv- l* B. K. A. narlama parduodam vUo. Cie 
pažymėto, knygoe pūro kainos.

B. L. R, K. A. NARIAMS DUODAMA DYKAI.
Kiekvienam S. L. R. K. A. nariui duodama 

dykai organu. "Garuu" kas savaitė.
Narystės paliudijimas (diplomas) išrašoma, to 

prisiunčiama, per kuopos raštininkų, kaip greit lie
ka priimta, j 8,1. E. K. A.

Konstitucija, mokesnių knygelė.
Del kuopos suteikiama dykai S. L. B. K. A, 

reikalais šio. blanko.:
Mokesniam, aių.ti lapai.
Laiškams rašyti antgalviai..
Persikėlimo j kita, kuopa, blanko!.
Pomirtinės pervedimo blanko..
Pašclpo. ligojo išgavimui blanko. No. 1, 2, 8.
Velykinės atlikimui kortelė* ir blanko*.
Neužsimokėjusicra* paraginimui ar j susirinki- 

mę pakvietimui kortelė..
Vaikų Skyriaus aplikacijų, ir konstitueijuo SB 

mokesnių pakvitavimu.
Naujiems nariams aplikacijų blankas.
Siautimui pas Raitininkų ar Iždininfrg adre

suoti kopertai. į
Informacijos apie 8. L. R. K. A. lapeliai.
Vjai tie dalykai gaunami dykai pareikalavus 

ir nurodžius kiek kokių norima.

458 Grand Street,
Telefonas Stagg 3837,

10. PULKIM A^T KELIŲ. Maldaknygė 
to pačio turinio ir tos pačios laidos, 
kaip ir No. 9, tik jo. viršeliai daug 
geresni, grožio., tvirto, skųroa. Kaina. 82.60

ir galėsime dabar visus pa
tenkinti. Ateityje užlaikysi
me tiktai 14 karato aukso 
žiedus ir kaina bus po $8.00. 
SLRKjL nariai, užsisakyda 
mi per* savo kuopos raštmin 
kus, malonės duoti piršto

TEATRAMS VEIKALAI.
No. 51. DAINA BE GALO. Komedija vieno 

atidengimo. Parašė J. V. K...*. Trum
pa ir Juokinga, lengvai perstatoma ko- 
medijėlš. Kalno ..........................

No. 52. DANGUS BRANGUS. Komedija 1 
atidengimų. Parašė J. V. Kovas..........

No. 53. SCENOS ĮVAIRUMAI, fiioje knyge- 
18J. ūljm altuoni tinkami scenai leng
vai perstatomi vaitdeliai. Parašė J. V. 
Kovas. Kaina ..............................

Ne. 54. KOMEDLTF.LRR Čigonės atsilanky
mas, Dvi Knmutls, Dvi Sesutė, ir 
Girtuoklė su Blaivininku. Parašė Ur
šulė Gurklintė. Išleido ’Darbininkas 
Nnaipirksi knygutę nž 10e., bet priai- 

e juokai už M dol. Kaina tik.................
55. GYVENIMO VERPETE. Penkių 

veiksmų drama iš dabartinio lietuvių 
gyvenimo Amerikoje. Lnbai gyvns ir 
lengvai perstatomas, nesenai BĮ. Ka- 
dagučio parašyta, veiknla*. Išleido 
"Auėrelš", Worceotor. Mas..............

CENTRO RAATINfi, ORGANO ’’GARSO” RE- < [ 
D AKCIJA IR ADMINISTRACIJA:

Kiti nariai galėtų savo siųskite iškalno per kuopos ščio siuntinėjimų ir prapla- 
ravtiiiinkii. Mes turime savo įju^ų mūsų knygų.

Garso” Adm.

NENŲ IB ŽEMAIČIŲ. Parašė Simona. 
Daukantas. Antra spauda. Plymouth, 
Pa., 1892, 216 pusi........................................gl.25

No. 30. DIEDAI IR GRAŽINA. Eilė., vers
ta Jr. Jono iš Ad. Mickevičiaus. Ply
mouth, Pa., 1899, kaina sumažinta iki.. .26 

No. 31. LIETUVIŲ DEMONSTRACIJA Di
džiajame New Yorke, J^iepos 4, 1918.
64 pusi. Kaina tik.......................  26

Šioje knygelėje telpa 30 pavoikslų-Uiustraci- 
jų, Amerikos*himnas "Star Spangled Banner”, 
Lietuvos himną. "Lietuva, Tėvyne Musų”, ap
rašymas Lietuvių didžiausio, demonstracijos, vi
si joje nešti obalsiai lietuvių ir anglų, kalbose, 
.uratas ir paveikslai dalyvavusių draugijų, «u- 
rašąs atsisakiusių demonst-acijoje dalyvauti dr- 
jų (menamų bolševikiškų). Joje ras ir lietuvių 
užpelnytų garbės ženklų — pagarbos diplomų 
nuo New Yorko miesto majoro. Surašąs musų 
politinių įstaigų — fondų ir tarybų, stiraša* pir
mosios laisvos Lietuvos ministerijos. Nei viena, 
nesigailės nusipirkęs šių knygely,

No. 32. PAŽINKIME SOCIALIZlrĄ. Para
šė P. G. Išleido ’Darbininkas’. Kiek
vienas darbininkas turi pažinti socia
lizmų tikroje šviejose. Gyvenant šioj 

’ šalyj su tuomi klausimu kasdien susi
duriame. Nusipirk knygų ’ ’Pažinkime 
Socializmų”, o su tuo klausimu pui
kiai susipažinsi. Kaina.....  10

No. 33. LIETUVIAI KATALIKAI IR KI
TOS SROVES. Parašė Uosis. Gražiai 
išleido ’Darbininkas’. Kas skaito Uo
sio raštus, tas gerėjusi. Jo raštus v;m 
skaityt privajo. Amerikos lietuvių gy
venime yra apsiroiškusios keletas sro
vių. Apie jas nesame gerai susipaži
nę. Vlršniinėtoji knyga tų klansimų 
auodugniausia nušviečia. Kaina tik.... .10

Ne. 34. APIE RELIGIJOS PRADŽIĄ IB 
JOS REIKALINGUMĄ. Parašė Ams
terdamo Liet. R. K. parapijos klebo
nas knn. J. židanavičius. Knygelė ver
ta 10 syk savo kainns. nes nuodugniai 
religijos pradžių ir jos žmonijai reika
lingumų ikgvildena. Laida "Darbinin
ko”. Kaina tik,...-............... 10

No. 201. Vyriška. (Sriubelių) 10 karato ųukso 81.60 
No. 202. Vyriškas (Sriubelių) auksuotas.... 81-00 
No. 203. Vyriškas, laikrodėlio kabutė (fob). 81.00 
No. 204. Moteriškas (spilkutė) 10 kar. auksų 81-60 
No. 205. Moteriškas (spilkutė) auksuotas... 81-00 
No. 206. Moter. (spilkutė) seniaus darytas.......... 75
No. 207. Krūtinei Sagutė (brooch pin)...........91Ą0

- ĮVAIRAUS TUBNIO KNYGOS,

No. 15- PATARLES IR IŠMINTIES GBU- 
DĘLĮAĮ. Surinko p. Mulevičius. Chi- 
ca^p, OI., 1917, 48 pusi........................ 25

Aloje knygelėje tilpsta gražu, rinkinys lietu
vių to kitokių patarlių ir įvairių trumpų, suglau
stų i^aireižkimų-

No. 15. LAISVĖN BEŽENGIANT. Amerikos 
Lietuvių Visuotinojo Seimo Protoko- 

paveiksluotas aprašymas. Tvar
ki to išleido P. Mulevičius. Brooklyn, 
N. Y, 1918..............................   .78

liojė kw®»Uje tHpsta vioų Seimo buvusių de
legatų Vardai, su pažymėjimu nuo kokių draugi
jų ka» "Mataravo. Seimo komisijų ir vedėjų pa- 
veUteUi- Bęimo vakųro pasakyto, kalbos. Visos 
priimtos fpcoliueijoe lietuvių ir anglų kalbose. 
Labai gero popiero ir lietuviškų vėliavų vaizdi- 
naMW> tpalvuotai. viršeliai#.

žlft 47. JW-8WOS MĖNUO ųrba apmųstymal 
kiekvienai mėnesio dienai apie Mari
jos gyvenimų, dorybe, ir Jo. garbų. 
ShMo Kum M. J. D—m. .........

Kf. W, BASTAI 8VEIKATQN IR LĄI- 
M®N. Parašė Dr. J. J. Bielskis. Bro
oklyn, N. Y., 1918, 04 puri..............  M

kuZ8ol9 “ gyvendama, .ulyg 
Jojo ųųnodymų, išvengsi daugelio .veikai#! pa- 
vojųlf tai nieko tau nekainuos.

No. w. KPJL A. BUBBA, Jo Gyvenjmas įr 
Darbai. Parašė Jr. Jonam Plymouth, 
Pli., 1898, 36 puri......  M

ATDRAUDĄ. Parašė J. f. V.
M, 16 pusi.......................   °6
ŠP08 I8T0BUA. Parašė Edw.
man. Ii angliško .verti J. An 
la. 8u lemlapiala. Plymouth.

tm, Wl. 820 puri. .................................... -50
Nėr M. SWJONE l EUROPĄ. Kna. J. <i- 

Uaakaa. 52 puri..........
NO. 8?. JKBA2IŲ 8KERDYN8 to 

oišs. faminkias del Kražiai 
lietuvių. Parašė Ką. Jonas 2. 

77 pusi..................... . ........................
No. 24. KUOMI ŽMONES GYVENĄ. Parašė 

Teistoj. Vertė Antaną. Joels, 
ry, Conn., 1900, $8 pusi...,,. 
VTŲ—LENKŲ UNIJA. Pųro- 
tivyo. Keli praaitiao nožiai po- 

500 m. sukaktere* Gardelio 
(1413-1913). Philadelphia, Pa.

456-458 Grand Street 
Brooklyn, N. Y .

S. L. R. K. A. leidžia 1920 metams sieninį ka
lendorių. Tas kalendorius bus tikras namų pa
puošalas ir atspindis mūsų brąngios organizacijos.

Susiv. L. R. K. A- nariam^ tas kalendorius bus 
duodamas dykai.

Kalendoriai bus nusiųsti ant kuopų raštininkų 
rankų prieš gruodžio mčn. metinį kuopos susirin
kimą. Kalendorius dykai gauti teisę turės tiktai 
pilnai užsimokėję nariai ir tai tik tie, kurie asme
niškai ateis į metinį kuopos susirinkimą to kalen
doriaus pasiimti.

Todėl visos S. L^R. K. A. kuopos metinius su
sirinkimus privalo laikyti gruodžio mėnesyje,* ka
me turi būti išrenkama ar perrenkama kuopos 
valdyba sekantiejns metams, sųlyg konstitucijoj 
Straips. 51.

Kad užtikrinus kalendorių gavimą ant laiko, 
patartina kuopoms gruodžio mėnesio metinius su
sirinkimus laikyti po 10 d. gruodžio, nes kalendo
riai, tikimasi, bus išsiuntinėti apie 1 d. gruodžio.

Visi, kurie insirašis dar naujai gruodžio mėne
syje, turės teisę gauti kalendorių dykai.

Į kiekvieną kuopi} bus nusMjeta kalendorių a- 
pie tiek, kiek kuopoje yra narių. Kurie kalendo
riai bus neatsiimti iš kuopos gruodžio mėn. susi
rinkime, kuopos valdyba tokius kalendorius išleis 
siilyg savo nuožiūros: iškabins viešose vietose, iš
dalins Susiv. draugams ir t. p. '

No. 85. ^VARBŲ8 KLAUSIMAI. Ar yra 
Dievas! Ar Kristus Yra Dievas! Ar 
žmogus turi dūšių! Ar kįlo žmogus iš 
beždžionė.! Ar apsunkina žmogų Die
vo įsakymai! Pamislyk tiktai! Bu tiek 
klausimų susipažinsi tų knygų nusipir
kę*. Laida "Darbininko”. Kaina....

No. 36. ISTORIJA LIETUVIŲ TAUTOS IR 
JO8 DABARTINIAI TROAKIMAI — 
(History of the Lithuanian Nation 
and its Present Aspirations). Parašė 
Kun. Antanas Jusaitis. Antra papildy
ta laida. Ypač pridėta žinių ir doku
mentų apie daugelį naujų veikimų po
litikoje ir amerikonų spaudoje, korius 
įvairios kolionijos ir lietuviai yra at
likę. Knygutė anglų kalboje, su gra
žiais tautiškais apdarais. Kaina...........

NO. 37. METRAŠTIS. Amerikos Lietuviu 
Katalikų Metraštis 1916 m. yra tai 
vięnatinė lietuvių kalboje knyga pa
saulyje. Joje rasi visas informacijas 
apie lietuvių įyVenimų Amerikoje, ap
rašymų visų organizacijų, galybę pa
veikslų, dailiosios literatūros ir įvai
rių informacijų. Jos vertė niekuomet 
nepasens. Puslapių 448, dailiais mar
gintais viršdiais. Lietuvių Katalikų 
Spaudo. Draugijos leidinys. Tvarkė ir 
redagavo kuu. p. Lapelis, Chicago. Ill. 
Kaina tiktai ................................

Ona Bendoraitienė, lido Globėja,
168 Union Avenue, Brooklyn, N. Y

Kun. N. J. Petkus, Dvasios Vadovas,
259 North Fifth Street, Brooklyn, N. Y.

po $1.50 pašto lėšų padengi- li«J knygelių, kurios verta pa 
turi pilną tęieę gauti orga- mui) arba vietoje organo pa siskaityti. Taip padaręs to
ną ir jis jiems yra siunčia- imti knygų vieno dolerio ver kis narys atneštų didelę nau 
maa. Jei gražiai tokios šei- tės (be nuolaidos) iš ’’Gar- dų netik sau, bet ir mūs gar- 
mynos nariai sugyvena tai ao1l kattjjpgo. Tuomet pini- bingai organizacijai, nes su- 

fondą ’visuomet taupytų bereikalingą laikra-

CĖNTRAjjfi VALDYBA:
Juozas S- Vasiliauskas, Pirmininkas,

112 No. Greene Street, Baltimore, Md.
Antanas J. Sutkus, Vice - Pirmininkas,

1317 So. Victory Street, Waukegan, Ill.
Povilas Malis, Raitininkas, Knygius ir Organo Administrat., 

, 456—458 Grand Street, Brooklyn, N. Y.
Juozas Stulgaitis, lidininkas,

140 So. Meade Street, Wilke»-Barre, Pa.
Jonas Jaroia, lido Globėjas,

271 Centrą! St.,, Springfield, Mass.

LABDARYBĖS KOMISIJA:
Ant. klikas, 1340 Hamilton St., Grand Rapids. Mich.
Kun K Skrvpko. M N. Grandview Ave.. Kansas City, Kąns.
M. Sauiiuvcnas, 5143 So. Paulina St., Chicago, Ill.
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Ir KORESPONDENCIJOS
Severos Gyduoles užlaiko 

šeimynos sveikai-džio, 1919, miesto salėje, — 
Aryan Grotto Temple, 8-th 
St. ir Wabash Ave. stato 3 
aktų komišką operą. Pra
džia 7:30 vai. vakare.

* Ši triaktė komiška opera 
— Koraevilio Varpai — per 
stato septyniolikto amžiaus 
laikus, Komevilio kaimą No 
mandijoj, Samdymų dieną.

Kviečiame visus lietuvius 
kaip iš Chieagos, taip ir iš 
apielinkės j šį koncertą atsi
lankyti, nes tokio dar niekas 
niekur nebuvo surengęs.

L. Vyčių Ch. Ap. Choras
P. S. Tikietus galima gau 

ti pas visus Chicagos Vyčių 
kuopų narius, bei Beethove- 
no Konservatorijoj.

Gauki. kopija S»«ro<
dorinu* l«0 mėtom* «a»o nlrtlekoj*. K*“* 
paniiyk Ir pareikalauk tiesiog nuo mug. 
Gaunamai do valiai I 1.1 t

Kosulys*.'
yra Ui Skyrius symptomas, kurs 
nereUi priduoda daug skausmo, 
kenUjimo ir rūpesčio. Nuo jo ne
galima Uip lengvai nusikratyti kaip 
kas norėtų, jeigu nedarysi taip, kaip 
kiti daro: Imk

Severa’s
Balsam for Lungs

(Severos Balsam^ Plaučiams) gy
dymui nuo kosulio, pergalimo, už
kimimo, apsunkinto kvėpavimo, 
gerklės skaudėjimo ir spazmodisKO 
smaugulio. Pamėgink šiandien. 
Gaunamas jūsų aptiekoje. Tinka 
vaikams lyginai, kaid ir suaugu
siems. Kainos: 25 et. ir i et. tak
sų, arba 50 et. ir 2 et taksų.

LINDEN. J.

Nors ši ^iolioųjja maža, 
bet lietuvių.judėjimas yra 
didelis. Laįgt^ ičio 23 d. S. L. 
R. K. A. 2Q6 kuopa buvo su
rengusi pakalbąs. Kalbėjo 
L. ŠimutEi, ’’Garso” redak
torius. Pirmoje kalboje kai-: 
bėjo apie S. L. R. K. A., an
troje gi apie Lietuvos rei
kalus. Tūlas iš Elizabeth, N. 
J. atvažiavęs bolševikas, no
rėdamas trukšmą sukelti, da 
vė klausimą, bet kalbėtojas 
taip jam atsakė, kad tas at
sisėdo ir daugiau klausimų 
duoti nebemėgino.

Prie Sus-mo jjrisiraše J. 
Tuska. Žmonių buvo neper- 
daugiausia. Prakalbomis vi
si buvo patenkinti. Vedėju 
buvo J. Liudvinaitis.

Ten Buvęs.

WILKES BARRE, PA. I ryte, du liuosos meilės ieško 
tojai išvažiavo an/t motor- 
ciklių į Jersey;City, pas ko
kią ten bobdką... Galit pa
važiavus motociklius parvir 
to, o su juo ir važiuojantieji. 
Jonas Krušas ant vietos už
muštas, o Kastantas Urbo
ną sunkiai sužeistą Į ligoni
nę nugabeno.

Žmonės, katrie su jais sy
kiu dirbdaVo, dabar šneka: 
’’Tai gerai Dievas juos nu- 
korojo už pliovones ir kitus 
negerus darbelius”.

Negyvėlio giminės kreipė 
si pas vietini kleboną, kun. 
Jusaiti, kad priimtų į baž
nyčią. Bet kadangi velionis 
gyvas būdamas nežinojo kur 
lietuvių bažnyčia yra ir nie
kur kitur nepriklausė, taigi 
lavonas liko nuvežtas ant 
atskalūnų ’’dumps”.

19 dieną lapkričio atsibu
vo L. R. Kr. R. prakalbos. 
Žmonių prisirinko pilna sve 
tainė ir keli bolševikai, ku
rie norėjo padaryti suirutę 
ir tuomi užkenkti. Kalbėto
jas buvo gerb. K. Knišins- 
kas, Tautos Fondo raštinin
kas. Žmonės likosi užganė
dinti, nes aiškiai nušvietė 
Lietuvos dabartinį padėjimą 
ir parodė, kas inūsų priešai 
yra. Nepatiko mūšų bolševi
kams išgamos, pardavi ko 
Judos vardas. . ........... r

Aukų surinkta $200, var- interesuojasi, neskaito geni 
dai bus vėliau pagarsinta. j ;

Po prakalbų buvo pakol- nes judėjimo. Susiorganiza-

Lapkričio 23 dieną atsibu
vo lošimas ’Girių Karaliaus’. 
Lošė vietinis Šv. Trejybės 
choras po vadovyste gerb. J. 
Stulgaičio, kuris nenuilstan 
čiai darbuojasi dailūs srity
je. Lošėjai savo roles išpildė 
gerai. Ypač ’’Girių Kara
liaus” rolėje p. J. Ramanau 
skas, su savo pagarsėjusiu 
balsu stačiai žavėjo žmones. 
Puikiai atliko užduotį ir me
dėjas, p. A. Volungevičius. 
Kiek silpniau lošė ’’Jurgu
tis, medėjo sūnus”. Meškos 
rolę atliko p. Jurčukonis. 
Negailima apleist nepaminė
jus šio daininko balso. Jau
nas vyrukas, o balsas labai 
didelis ir griausmingas. Tai
pogi ir ’’vilkas”, p. R. Giba- 
vičius atsižymėjo savo rolė
je. ’’Lapės” rolėje p-lė M. 
Sanigelskiiitė, žymi daininin 
kė; atliko gerai. Pirmas ir 
antras ’’zuikis”, p-lės Pr. 
Rekiutė ir Pr. JasuleviČiutė 
’dainose kiek silpniau, bet 
lošime labai gerai ir juokin
gai" pasirodė. Visi artistai 
mėgino atlikti savo užduotis 
konogeriausia ir tas pavyko 
iš visų atžvilgių, pasidėkavo 
jant vietiniam vargoninkui, 
p. J. Stulgaičiui.

Prie tam buvo ir koncer
tas, kurį taip pat atliko Šv. 
Trejybės choras/1 Griežė F, 
Pokorny’s orkestrą, riMflaGč 
geriausių orkestrų Wilkes - 
Barre ir jos apielinkėse.

Vietiniai myli lankyti va
karus, surengtus Šv. Trejy
bės choro, todėl ir šitą vaka
rėlį dailės mylėtojai nepra
leido. Žmonių buvo pilnutė
lė salė;

Daugiau panašių vakari!! 
Lauksime.

Viską Matęs.

AMSTERDAM, N Y.

Mūsų kolionija ilgą laiką 
tarsi miegojo. Bet atvykus 
šion kolionijon V. Rusilai, 
pradėta veikt:. V. Rusilas 
tuoj suorganizavo L. Vyčių 
ir Susiv. L. R. K. A. kuopas. 
Matyt, kad Sus-mo 243 įcp. 
turės nemažą pasisekimą, 
nes čia žmonių yra daug, 
taipgi nemaža ii1 geni kata
likų, mylinčių tvarką. Nebe 
to, kad nebūtų ir kitokių 
žmonelių, kurie niekuomi ne

laikraščių, neseka visuome-

tas klausimas ’’Ras padary
ta su Lietuvių Dienos pini
gais? Kodėl komitetas jų ne 
išsiunčia kur jie priklauso?” 
Nutarta pasiųsti tiesiog į 
Lietuvą, ’’draft” preziden
to Smetonos vardu. Bet ant 
rytojaus atisitikd visai ki
taip. Vienas iš ttustistų F. 
Milvidas, saliunihkas, atsi
sakė bankoje pasitašyti, ai- 
škindamos, kad jį bolševikai 
atkalbėjo.

Taigi dabar prisieina pa
daryti užbaigą. Bita patrau
kti į teismą už užlaikymą 
Raudonojo Kryžiaus pinigu 
per taip ilgą laiką. Tada pa
sirodys, kas tikri lietuviai, o 
kas lietuvių išgamos, bolše
vikai.

vus mūsų brangių organiza
cijų kuopoms, prisidėkime 
prie jų ir stokime pet ys į pe
tį darban.

J. M.

butaitė, kasos glob.: K. Bal
sis ir JK Toselis. Reikalau
jantieji pagelbos kreipkitės 
prie Našlaičiu Fondo Komi
sijos.

A. J. Kazlauskas,
405 E. Wilkes-Barre St.

COLUMBUS, OHIO.

S. L. R. K. A. 235 kuopa 
pereitame susirinkime nuta
rė parinkti aukų L. R. Kr. 
Tikimės, kad Columbus, O. 
lietuviai neatsižadės Lietu
vos, bet visomis galimybė
mis ją rems, gelbės jai nepri 
klausomybę išgauti, aukaus 
Lietuvos Raudonajam Kry
žiui.

Klaboniškietis.

HENRY, W. VA.

Vietos lietuvių tarpe gana 
pasekmingai darbuojasi L. 
R. Kr. Rėmėjų skyrius. Pa
staraisiais laikais buvo su
rinkęs drabužių ir pasiuntė 
juos Centran persiuntimui į 
Lietuvą.

Prie Liet. Raud. Kryžaus 
Rėmėjų prisirašė sekanti į- 
mokėdami 1 dol. metinės mo 
kesties:

I. Skeveris, P. Repečka, 
A. Šilas, J. Repečka, A. Re
pečka, M. Kozak, P. Repeč
ka, J. Repečka, K. Keturis, 
H. S. Snider, J. Šilas, S. Pai 
pulas, P. Janutis, P. Paipu-

$15.00
11.00

, Antru kartu kalbėdamas 
; gert). Bielskis pasisakė kad 
jau išvažiuojąs į Lietuvą, tai 
vėl pasigirdo publikos dide
lis rankų plojimas.

Potarn buvo dainuojama 
’’Lietuva Brangi” ir Pranas 
Godelis gražiai padainavo 
solo.

Aukų sunešta $243.72.
Aukotojų vardai:

M. Sau ra
P. GudavieieiiP

Po $10.00 — Kun. J. Zimblys, 
K. S., .1. Lukšis, J- .laskcleviėius, 
M. Mikita, .J. Cikutas, M. Bura-

V. Bajeriuniut-3 $6.00.
Po. $5.00 — A. Adygalaitis, P. 

Paulonis, F. Gurskienė, K- škapa- 
ras, A. Ilįnuleika, A. Lukšis, A. 
Andrius, S. Ginkevičia.

Po $2.00 — P. Grajauskas, P. 
Stanis, A- Linkevičia, J. Čiurlionis.

Po $1.00 — J. Laskiečia, Ant. 
Čiurlionis, P. Romanas, A. Gudai
tis, A. Vainežis, F. Stankečis, V. 
Čepulis, A. Truskaitis, M. Miklu
sis, B- Butautas, J. Jakimas, S. Ba 
joTunas, J. Kaneonienė, T. Vens- 
kaitienė, M. Motuzienė, U. Geges- 
kaitė, J. Aviža, K. Daugėlienė, J. 
Ankstinąs, P. Tamašiutė, K. Tai- 
talas, P- Magauskas, A. Dura, J. 
Butkų, J. Barkauskas, J. Cipas, 
K. Senulis, J. Jeskelevieia, P. Pū
kas, O. Streleckienė, M. Blozaus- 
kas, J. Grožis, V. Kuraitienč, VI 
Sviklas, St. Klimašauskas, A. Ba- 
niš, A. Kalėda, Br. Mazdželis, An. 
Karbienė, S. Gučmienė, O. Telei- 
šienė, O- Dauknienė, J. Jaskelevičia 
Am. Milulis, St. Venslovas, D. Ja- 
ratninas, M. Sarceviėia, A. Gričai 
tis, VI. Ribikauskas, K. Šidlauskas, 
Br. Bajoriunienė, P. Kazlauskas, 
P- Hodelis, L. Savickis, K. Petru
lis, S. Gerkštas, P. Praninckas K. 
Juškaitis, M. Černauskas, M. And- 
rulevičia, D. Petrikis, A. Čiurlio
nis, A. Jartilis, Z. Burkauskas, S- 
Laskauskas, P. Bingelis ir P. Ku- 
prinskas.

NEWARK. N. J.

W. F. SEVERĄ CO. 
CEDAR RAPIDS,' IOWA

J. S. VASILIAUSKAS t- INKORPORUOTA ANT

Lithuanian American Trading Go.
DIREKTORIAI:
J. B. Kaupas
A. J. St a knis
F. B. Mastauskas
M. Milukas
K. če&nulis
P. Molis

ŠERAI PO $10.00.
Pirkti galima kiek norima; 

nuo vieno iki tūkstančiui Šerų.
Imant 5 įerua ar daugiaus 

parduodama ir ant išmokesčio.

DIREKTORIAI:
J. S. Vasiliauskas 
Kun. J. J. Kaulakis 
Kun. J. Petraitis 
L šimutis 
A. J. Mekšras 
J. Ivanauckas

BAYONNE, N. J.

' Lie. R. Kr. Rėmėjų sky
rius savo susirinkime apart 
kitų bėgamų reikalų Tėvy
nės Lietuvos ' labui, nutarė 
kreiptis į visus bayonnės lie 
tuvius, pavienius if draugi
jas, prašydami jų prisidėti 
darbu ir aukomis į Kalėdinį 
Fondą. Moteris ir mergi'i^ 
kviečiame svederių ir pančia 
kų megzti, vyrus kalbiname 
su pinigiška auka, pagal iš
galės, prisidėti.

Draugystė D. L. K. Vy
tauto, kurios valdyba susi
deda iš Kapsuko pasekėjų, 
prašymą atmetė. Prisidengę 
Lietuvos didvyrio Vytauto 
vardu, dabar varo savo bol
ševikišką propagandą. Ren
ka aukas Lietuvos išgamoms 
Mockui, Fltiisonui, Šukiui ir 
kitiems, kurie kalėjimuose 
’tupi už kvailinimą darbinin
kų žmonių.

. Draugystė šv. Petro ir Po 
vylo paskyrė $10.00, šv. My
kolo Arkan. Dr-stč — $5.00. 
Tos draugijos užsidojiusios 
grynai lietuviškai - katalikiš 
koa, bot dabar ir jose jau at
siranda išgamų, bolševikų. 
Stoka nariams biskj drąsos, 
energijos, kovoje su laisva- Kr. skyrius if Katalikų Slp. 
maniais - komunistais. ■ Draugija.

9 dieną lapkričio,, nedėlios

Urklys.

FRACKVtLtE, PA.

Iš MineršViiift, Pa. lietu
vių choras, vedant p. J. Mi
kutavičiui, Lapkričio 23 d. 
Susiv. L. R. K. A. vietinės 
kuopos labui sulošė ’’Daina 
be galo” ir ’’Pašėlęs Dan
tis”. Lošė gerai. P} J. Mi
kutavičiui pHklailsO didelė 
padėka už pasidarbavimą 
mūsų kuopos riėudai ir pa
kėlimą žmonių Ūpo.

Sus-mo L. R. K. A. vieti
nė kuopa getai į^vuoja, jos 
narių skaitlius auga. Visi 
Frackvillės liettitiai' kafalb 
kai prie Susdttd ktiopos pri-į 
valo prisiraš/tl. fotdami dU 
desniame skaičhljė, daugiau 
nuveiktume fMtta ir tautos 
labui.

Čia gerai dafbliL. R.

MAHANOY CITY, PA.

Lapkričio 17 d. Bažnyti
nis choras turėjo balių, ku
ris atnešė chorui $103.27 gry 
ho pelno. Ačiū visuomenei 
už užuojautą chorui, kuris 
ištikrųjų yra reikalingas pi
niginės paramos, nes turi už 
salę mokėti, kame susirinki
mus ir repeticijas laiko.

Ant rytojaus atžagareivių 
nprigulminga parapija turė
jo halių. Jų baliuje buvo ke
letas vaikų ir saliuninkų, ku 
rie atsinešę savo ’’štofo”, 
degtinės, savo kostumerius 
vaišino. Tie kostumeriai, tai 
žmonės, kuriems nereikia 
mokslo, bažnyčios, laikraš
čių, bet svaigalų nei dienos 
praleisti negali.

Korespond.

Kaip matyti, tai vieni vy
rai priklauso. Vertėtų, kad 
ir moterėlės prie to skyriaus 
prisidėtų, juk ir jos lygias 
teises turi Lietuvoje.

Velytina laimingai pasi
darbuoti L. R. Kr. Rėmėjų 
skyriui.

Svečias.

J. B.

EASTON, PA.

Ncscnia pas mus parapija 
susiorganizavus' ir tik keli 
metai, kaip lietuj, kunigą 
turime, bet visas katalikų ju 
dėjimas yra nepaprastai di
delis, nors visokie apuokai, 
bolševikai mėgina sutmkdy 
ti. Naujos organizacijų kuo
pos organizuojasi ir anga. 
Susiorganizavo L. D. Są-gos 
kuopa, 'Katalikų Vienybė’. 
Parapijos susirinkimas iš
rinko komisiją našlaičių šel
pimui. Jau keletas jų sušel
pta. Komisijos pirm, yra A. 
Kazlauskas, sek r. St. But
kevičius, kasierius A. Gim-

PHILADELPHIA, PA. .

Lapkričio 20 d. Lietuvių 
Muzikališkoj svetainėj1 atsi
buvo prakrtibos. Jos buvo su 
rengtos Lietuvių Katalikų 
Sąjungos. Vakaro vedėju bu 
vo pa kviestas Pennsylvania 

[Instituto studentas -P. V. 
Montvilas. Amerikos ir Lie
tuvos himnus padainavo Šv. 
Jurgio parapijos choras po 
vadovyste varg. Grajausko. 
Toliau kalbėjo kapitonas J. 
J. Bielskis ir leiten. Sloan iš 
Washington, D. C.

Pi imas kalbėjo leitenan
tas Sloan, angliškai. Jis iš
reiškė, kad kiekvienas lie
tuvis ir lietuvaitė eitų savo 
Tėvynės ginti. Pasisakė e- 
sąs tikras Lietuvos pilietis 
ir paskirtas nuo Lietuvos 
valdžios karės misijos na
riu.

Po jo išėjo kalbėti kapito
nas J. J. Bįetekis. Publika 
sustojo ir atidavė garbę Lie 
tuvos kariuomenės kapito
nui Bielskiui, kuris buto pil
noje. Lietuvos kapitono uni
formoje. Kalbėtojas taip su
judino publiką, kad kiekvi4* 
nas, matyti, buvo pasiryžus 
eiti ir ginti Tėvynę Lietuvą.

Po prakalbų buvo renka* 
mos aukos del Lietuvos rei* 
kalų. Beveik kiekvienas au
kavo.

Liėtuviai norintieji užsi
rašyti ’’Garsą” savo gimi
nėms Lietuvoje ar čia arba 
nusipirkti pavieniais nume
riais ’’Garsą” ir kitus laik
raščius, taipgi užsirašyti ge
rų bendrovių Šerus, gali krei 
ptis prie vietinio veikėjo, 
Antano Kazio, 56 New York 
avenue.

Lietuvoje esantiems bus 
geriausia dovana, jei užrašy 
site jiems iš Amerikos laik
raštį.

P. A. Kazlas yra taipgi N. 
Y. ft N. J. Sus-mo L. R. K. 
Ai Apskričio organizatorius. 
Visokiais Sus-mo organiza- 
vitno reikalais galima prie 
jo kreiptis. Jis mielai patar
naus pagelbėdamas sutverti 
naujas kuopas, kur dar jų 
nėra. P. M.

BAYONNE, N. J.

Liet. Raudonojo Kryžiaus 
Rptftiėjų vietinis skyrius ren 
gia gražų teatrų, keturių 
akių istorišką dramą ’’Mir
ga”. Lošėjai, kurie vaidins 
šį veikalą, bus jš Brooklyno 
L. Vyčių 41-oe kuopos artis
tai- - , ' *

Bayoniečiams ir apielin- 
kės lietuviam labai gera yra 
proga šį puikų veikalą pa
matyti Bay&nnSj gruodžio 
14 d., 7 50 vai. vakare, Hoo
per Cooper Hail, 94-96 E. 
22-nd fįt. Ir tai už prieinamą

Nujpraleiakiine geros pro
gos, dead po laikui nesigrau- 
dintiimei.

K. Karalevičius.CHICAGO, ILL."
Korncvillo V&rpai.

Liėt. Vyčių Chicago® aps. 
ČVhrtffis nedėtoj, 14 d. gruo-

Serus užsiraiyti galima jau šiose kolionijose pas šiuos B-vės įgaliotinius: 
Rap. Baliauskas, 61 Brackett St.

V. Staraševičius, 609 Fleet bt. 
LINDEN, N. J.

J. Ludvinaitis, Box 411
MAHANOY CITY. PA.

J. Tošaitis, 613 W. Mahanoy St.
J. žarnauskas, 518 W. Pine St.

MINERSVILLE, PA.
Jonas Mikutavičius.

MOON RUN, PA.
J. Pietelis, Box 235 

MT. CARMEL, PA.
■Jonas Deinkus, 251 S. Oak St.
Kun. V. Dargia, 312 S. Poplar St.

NEWARK, JI. J. .
K. Vaškevičius 175 New York Av. I
A. Kazlas, 56 Nęw York Avo.

NEW BRITAIN, CONN.
J. šimaliunas, 40 Woodland Av. 
Mikoląs Nevulis, 10 Vale St.

NEW HAITH, CONN. 
A. J. Diržius, 183 Franklin St.,
M. dabaičiutė, 549 East Street ]
J. Saurisi 249 State St. ilM

PATERSON, N. J.
Kn. J. Petraitis,H47 Montgomery St. 

PHILADELPHIA, PA.
Kun. J. Kaulakis, 324 Wharton St.
J. Ivanauskas, 1426 Moyamensing A.
3. Hodell. 341 Wharton St. I
M. M. šilkas, 241 Federal St. I 
J. Čiurlionis, 3412 Mercer St. w 
Jur. Pranckunas, 316 Earp St.

PITTSBURGH, PA.
Rev. A. Tamuliunas, 2112 Sarah St. 
Rev. J. Vaišnoras, 408 Tabor St. . 
Mr. B. Vaišnoras, 1514 Carson St.

pittston; pa.
Kun. J. Kasakaitis, 65 Church St.

-7—-------------- , ...----------- L. Vasaits, 18 Sand St.
B. Nemartonis, 4412 8. Richmond st. A. Ruseckas, 31 Welsh St.
Alex. Augustinas, 717 W. 18-th St. ROCHESTER, N. Y.
Kasp. Yodelis, 1412 Central P’k Av.Kun-J. Kasakaitis, 1006 Clifford Av |

V CLEVELAND, OHIO
Lith. *Bldg. Co. 6307 Superior Ave.
V. Bunts, 7602 Aberdeen Ave.
M. J. Šimonis, 1345 E. 66 St.

CICERO, ILL.
A: Račkus, 1530 S. 50 th St.
J. Mozeris, 1430 S. 49th Ave.

CURTIS BAY, MD. 
A. Radauskas, 2 Hazel St.

DETROIT, MICH.
K. Abyshella, 204 Cardoni Ave.1
Kun. F. Kemėšis, 381 Westminster

EASTON, PA.
A. Kazlauskas, P. O.

405 East Wilk B arr Street
ELLSWORTH, PA. 

J. Ullokas, Box 694 
E. ST. LOUIS, MO.

J. A. BlaMs, 014 N. 15-th St.
FOREST CITY, PA.

Vise. Maliauskas, Box 599, 
GIBABDVILLE, PA.

S. Daunoras, 10 N. Second St.
HARTFORD, CONN.

J. Mončiunas, 4U Hungerford Av.
HOMESTEAD, PA.

Kun. 8. 3. čepnnonis, 318 4th Avo. 
KEARNEY, N. J. ■ 

3. Volikas, 118 Devon Terne* 
V. Aereika, 144 Tappan 8t 

KENOSHA. WI8.
J. Blaževičius, 15 N. Main 8t.

AKRON, OHIO 
Kun. A. Janušas, 951 Nathan St. 
8. Radavičius, 951 Nathan St 
A. Žaliaduonis, 130 Wooster Ave.

ALBANY, N. Y. 
M. Martinius, 109 Second St 

AMSTERDAM, N. Y. 
Vlad. Rusilas, 16 Swan St.

ATHOL, MASS. 
Al. Armaitis, 48 Exchange St. 
J. Gailunas, 48 Exchange St.

BALTIMORE, MD.
J. S. Vasiliauskas, 112 N. Greene St. 
V. Saukaitis, 317 S. Bentlau Ave.
K. Žvinglis, 717 W. Lexington St. 
J. Butkus, 658 W. Saratoga St. 
Anast. Bajoriutė, W. Lexington

BLOOMFIELD, N. J. 
A. J. Staknis, 85 Bay Ave.

BRIDGEPORT, CONN. 
J. Saučiunas, 450 Park Ave. 
Ant. Velička, 39 Park Terrace

BROOKLYN, N. Y. 
P. Molis, 458 Grand St. 
M. Milukas, 454 Grand St.
L. Šimutis, 456 Grand St. 
J. K. Milius, 455 Grand St. 
A. Drabišis. 456 Grand St.
O. Bendoraitienė, 168 Union 
’’Garso” Ofise, 458 Grand St.

CHESTER, PA.
A. J. Mekšras, 806 W. 11th St.

CHICAGO, ILL.
P. Baltutis, 3261 So. Hoisted St. 
Alex. Dargia, 726 W. 18-th St. 
A. Stulginskas, 715 W. 19 th Pl. 
V. Stulpinas, 921 W. 33-rd Pl.
M. Panavas, 1902 W. 47-th St. 
J. Slikas, 4233 So. Mozart St. 
Stas. Jucevičius, 726 W. 18th St.

st.

Av«.

SCHENECTADY, N. Y.
J. G. Max, 224 Second, Ave.

SHENANDOAH, PA.
T. P. Križanauskae, 137 S. Main St.

SCRANTON, PA.
Kun. J. Karas, 116 Theodore St

SIOUX CITY, IOWA.
J. Zabulionis, 2616 Chicago Ave.
J. Rašimas, 2400 Grand St.

8. 8. OMAHA, NEB.
P. Versiackaa. 5311 8. 33rd St

ST. LOUIS, MO.
A. živaitis, 1641 Texas Ave.

SUGAR NOTCH,'PA.
Kun. J. BupSinskas, 624 E. Main St 

WASHINGTON, D. C.
Dr. 3. Bielskis, 703—15 St. N.W.

WATERBURY, CONN.
B. D. Ganranskas, 46 Congress Ar. 
Jonas Račiūnas, 33 Congress Ave.

WAUKEGAN, ILL.
Pr. Bujananckas, 1112 — 10th St.
A. J. Sutkus, 1.317 So. Victory _8t.

WESTFIELD, MASS.
R. N. Barėys, Box 207

WILKES-BARRE, PA.
J. Stulgaitia, 140 8. Meade St

WORCESER, MASS.
Jnr. Alekea, 14 Milbury St.
P,. Plušas, 107 Ward St.
J. Steponaitis, 15 Milbury St.
Jonas Vaitkus, 19 Clayton St.

Sugebąj lietuviai yra kviečiami už Pramonės Bendrovės 
agentas. Kuriose kolionijose dar nėra Bendrovės įgaliotinio, 
ii tokių kolionijtj pageidaujama kad tuojaus priedeliai atai- 
Sauktų.

BendrovSs įkūrėjai, kaip ir rėmėjai yra patyrę visuemo- 
nSs veikėjai, sa autoritetu.

Kiekvienas Šios Bendrovės šerininkas turės aan už garbę 
būti šios Bendrovės nariu. Šios Bendrovės nariai sudaro 
LIETUVOS PRAMONES KĖLĖJŲ ARMIJĄ.

UisimSyk snlyg save Ugolies. Šios Bsndrovfe Serų NmUMB. .J«l 
tavo laikas pzvullja ir sugebi, rofkatenk informacijų Ir Įgaliojimo bSĮtf 
Mm Bendrovės agento ir ragink savo drengta į Lietuvos Pramos** 
Kėlėju Armiją

Klaneiant tafermaeijų ir siunčiant pinigu* adresuok:

Lithuanian American Trading Co,
112 X, Greene St. Gallimore, Md



$100,000.00 LIETUVAI.

SERAII ŠERAI!!

Kalk geležį, pakol karšta! Puiki proga!

SUNDAROOaCOffNY.

50,00 Providence, B. I.

IIIIIIII1IIIIIIIIIIIIIIW$100.00

Siųsk Lietuvon ir Gauk Dovaną

NEW JERSEY

Cliffside
Hoboken 
Riverside

100.00
100.00

STANDARD OIL 
COMPANY OF 

NEW YORK

Kat. Aniolų pur.
Apr. Pau. Sv. per 
ŠV. Jurgio par.

150.00 
100.00 
100-00 
100.00 
100.00 

'100.00 
100.00 
100.00 
100.00 
100.00 
100.00 
100.00 
150.00 
100.0'J 
100.00 
200.00 
100.00 i 
100.001 
100.00 ' 
50.001 

50.0;) I 
5000; 
50.00 j 

50.00;
100.00! 
50.00 
50.00 i 
50.00' 
50.00 
50.00 
50-00 
50.00 
50.00' 
50.00 
50.00 

100.00 
50.00 

100.00 
' 50.00 

50-00 
50.00 
50.00 

100.00 $250.00
150.00

$1.200.0C 
1.200.0C 
1,200.00 
1,000.00

100.00 
100.00 

1,600.00 
1.600-00 

- 400.00
300.00 
300.00 
1541.00 
160.00 
150.00 
150.00 
100.00 
100.00

'Bradfioįk 

Hrsekw 
C^nkSalc
Currboln 
Jackson (

Eiiwbeih
Harrison
Paterson ’
Bayonne'
Jersey City

100.00 Liud»n
150.00 RloomfMd
100.00 Camden
100.00 Burlington

$7,050.00.
$1,400.00 

1,200.00
.1,000.00 
1,000.00 
1,000.00 

600-00 
150.00 
100.00 
200.00 
100.00

i ' 100.00 

50.00 
50.00 
25.00 
25-00 

. . 25.00 
25.00

Gary- 
Indiana 
Hammond 
Westernport

PU’ičiunin), 
i. Tai yra

$8.550-00.
$2.200.00 
2,200.00 , 
1.200.00
1,000,00 

500.00 
300.(10 
200.00 Į 

200.00' 
200.001 

150.00 
1004)0 
100.00

$2,400.00 
400,0.) 
300.00 
200.Q0 
200.00 
100-30 
100.00 
50.00

’’HISTORY .OF THE LITHUANIAN NATION 
ASF and Its Present National Aspirations” 'tSfc

Daryta 
Elisabeth 
Ellsworth 
Exeter Boro 
Galitziu 
Hartings 
inkerman 
Kulpmont 
Minora Mills 
Morgan 
Parsons 
Port Griffit 
St- Clair 
So. Bethlehem

Wanamie 
Wilson 
Wilmerding 
Wyoming 
Carbondale

Kewanee 
Melrose Park 
Rockdale 
Kankakee 
Livingston 
Beckemeyer 
So. Chicago 
Moline

Albany , 
Utica , ,.v; 
Portchwter 
Trov ’ 
Buffalo 
Rome ’ ' 
Schencotad?

Severe’»
Balsam for Lungs

Susivienijimo Nariams 
pasitaiko puiki proga, kuri vargiai pasikartos, iš
sigyti jau pagarsėjusią Amerikonų spaudoje kun 
Antano Jusaičio knygą

tų galima varyti, žemiau pa
duodame, kiek kuri kolioni- 
ja maždaug turėtų sulinkti 
Tąutos Fondan aukų.

CONNECTICUT 
Waterbury 
Hartford 
New Britain 
New Haven 
Bridgeport 
Sb. Manchester 
Meridan 
Paquonock 
Ansonia 
Manchester 
No,\ Man Chester 
Tariffville 
Thompsonville 
Whlingford 
5V.,sl ington 

“Washington Depot 
Union City

(Severn Balzamus r 
khd greitai pagelbės.
gera gyduole vaikams lygiui” ir 
»uuugti»icin». Parduodama viso 
ne aptiekoae. Kaina 25c. ir 5C 
centu, su J ir 2 centais taksy.

$1,800.00.
$600.00 

500.00 
300.00 
200.00 
100.00 
100.00

No 49, gruodžio 4 d,

Norintieji užsirašyti Lie
tuvos - Amerikos Praihonės 
Bendrovės šėnj kreipkitės 
pas Bendrovės įgaliotinius 
’’Garso” ofise.

(Istorija Lietuvių Tautos ir jos dabartiniai
• .-. troškimai).

Vienas iš rimčiausių Amerikos kritikos žurnalų 
’’The Nation”, peržvelgęs visą eilę panašių kny
gų. sako, kad kun. Jusaičio knyga atsižymi nu. 
kitų savo rimtumu ir nnosakumu.

Didžiausio Amerikos dienraščio ’"The New York 
Times” kritikas, perskaitęs tą knygą, sako, kad ji 
trumpai, karštai ir aiškiai išdėsto apkalbamą da-

MARYLAND — $2,450.00
Baltimore .< - $2,000.00
Curtis Bay 200.00
Luke ” liiOjOO
Westernport 100.00

VERMONT — $50.00 
E, Arlington

' Paieškojimas.
j Aš Stanislovas Linkart,ns iŠ šal^ 

kšnos miestelio, Tauragės apskri

ties, paieškau savo mylimų dėdžių 

Pranciškaus ir Juozapo Linkartų. 

kurie pirma gyveno Chicagoje.

10WA — $400-00.
Sioux City
Cedar Rapids

INDIANA — $800-00.
$00.00

300.00
50.00
50.00

PERFECTION
Oi] Heaters

'NEBRASKA — $300.00.
So. Omaha. $300.00

MICHIGAN — $2,000.00
Detroit . $1,200.00
Grand Rapids 800.00

A MAINE — $250.00.
Lewiston > ' $200.00
Rumford 50 00

Žiemos Kosulys
Jft esi varginamai kosulio a> 
talėio, atmink, kad gali nueiti 
keti

MISSOURY — $200.00.
St. Louis $200.00

savo aptieknj, ar rašyk tiesiog 
.I>an mus, įdėdamas štampų pa 
dengimai persiuntimo lėėų. Del 
justi labo, mūsų,vaistų dėžutės 
perstatytos spalvose. Žiūrėk vir 
kelių viduj.

1,100.00
1,100-00
1,000.00'New YoA

1,000.00 Maepeth
500.00 Blisville

1,000.00 Rochester
1,000.00 Amsterdam
1,000.00 Binghamton

500.00 Niagara Falus
400.00
.500.00
500-00
800.00
400.00
200.00
400.00
200.00

‘200.00
100.00
100.00
150.00
15000
150.00
150.00
150.00 Trenton

I
 Padarysi ilgiausiai atme- 3 

namą savo giminėms ar pa- | 
žjstamiems dovaną, užrašy- | 
damas jiems laikraštį ’’Gar- g 
są”. Lietuvon ’’Garsas” da į 
bar eina be kliūčių ir jo pre- | 
numerate į Lietuvą metams | 
tiktai $3.00. Prisiųsk mums | 
$3.00 ir aiškų adresą tuojau.

Mes išsiųsime jums labai in- 
domią knygą dovanų ir siun 
tinčsime ’’Garsą” į Lietuvą

§ visus metus.
• |j • 3. L. R. K. A. nariai, no- i 
| rodami sau priklausantį or- | 
K ganą persiųsti Lietuvon, tu- | 
| r i primokėti $1.50.

” G A R S A S ”
453 Grand Street Brooklyn^ N. Y.

KANSAS — $200.00.
Kansas City $200-00

$5,300.00.
$1,000.00

1,000.00
, 500.00

500.00
300.00
300.00
500-00
300.00
300.00
100.00
100.00
500.00
50.00
75.00

- 25.00
. 50.00

50.09 W. Frankford
50.00
50.00
25.00
25.00
25.00
2500

?L96. v * $j.or>.
NAUJAS PATENTU© 
TAS PEILIS REVOL

VERIS.
l’an u Utelių apvilktas naudingu- 

trinas peilis U revekorh yra gc- 
riausitt daiktu j<wų Mnurnė. Galite 
JĮ vartoti kaip h paprastų prtlj Ir 
naktimis, kada einate lenk, galite jį 
\urtoti-kaipo revolver} mvo bpaigj 
nirtiė it ap-d.-wiigojimc.

Knita ytu $Uv ir SOc. elAtrn nž 
poraiautimų.

l'risiųnk užsakymų ir 3tV„ gauk 
tuoj.foną..“ ThytilvoVj Ir apnungnlt

Dr.rrNDMi pocmt knife oo.
.. .... I’ept. 4,.
J- 46 BrMthray ■ ,\

. fravibauce R. I.

Providence, U* I.
K, J. Kn'iniskns. 

T- F. Sekretorius.
456 Grand St., Brooklyn. N. Y.

liiiniiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiniiiiiiiiiiiiiiiiiiiii!

OHIO — $3,750.00.
Cleveland
Dayton
Akron
Yoxlngstow
Alliance
Cincinaty
Bedford
Stratherą

APSKRIČIŲ VALDYBOS ir ORGANIŽATOPJAI 
Chicagos Apskritys:

R. Jakaitis, pinnin., 901 W. 33-rd St., Chicago, III-
V. Balanda, raitininkai, 3258 So. Union Ave., Chicago, Ill.
K. Varanovučii nį, HdininkČ, 715 ,W. 28-th St., Chicago, III.

Bostone. Apskritys:
V. J. Kudirka, pirm. — 37 Franklin St., Norwood, Mamų
U. Kilmoniutf, vict~pirm. — 249 River St., Mattapan, Ma».
f. M. Vitraihk. raki. — 12 Tktman St.. Worcester. Ma*».
O. PaulailiukL >id. — 249 River St, Mattapan. Mas*.
F. JakswYiu.s, iido gloh.— 37 Jefferson St., Cambridge, Mana.
I. tardackas, ižda^lob. — 166 Bolton St., So. Bouton, Maas.
J. GUnaekas. arjanital — 282 Silver St.. So. Boston, Maae-

Connecticut Apskričio:
J. T. Katlauskat, pirm., 443 Grand Ave., New Haven, Conn.
J. J. armo/iurw, rail., 40 W&dland St, New Britain, Conn

K. TamaHun.u. pAg., 41 Capital Ave., Hartford, Coon.
J. DvtiaowSux. 15 Roek Bl- New Haven, Conn.
J. Sauiitnuu. nrfamtal., 450 Park Ave., Bridgeport, Conn

Pennsylvanijos I-mo Apskričio Valdyba:
l’fi. Kubarlavičitu, pir., GOO W. Pine St.. Mahnnoy City, Pa 

U, vttc-p., 404 AUh. Ave.. Mahanoy City, Pa. 
kas, l rašt.fWi S. Main St., Shcnnnduuh, Pi 

111" Juckgon St., Easton. Pa- •
O. I fox 617, Minersville, Pa.

ILLINOIS — $23.500.00 
Chicago:

Bridgeport 
Town of 
18-ta gatvė 
Cicero 
West Side 
North Side 
Brighton Park 
Roseland

Waukegan 
Roekford 
Spring Valley 
West Pullman 
Westville 
Chicago Heights 
Springfield 
Collinsville 
E. St. Louis

$3.000.00
3.000.00
2,000.00
2,000.00

z 1,500-00
' 1,200.00

1,600.00
1,600.00
1,000.00

800.00-
700.00 .
400.00 ;
700.00
700.00
600-00
400.0C

‘500.00
200.Q9
300.0C
300.0C
150.00
150-Of
100.0f

5O.0(
200.01
100.00
100.0C

50.0C
50.0C
50.0C
50-0C
50.00-

T. P. KrUanausi
J. J. Skirmosta^, II ra.it,
Juotat Lat'iiam&w, iid., p,

Pannriyltanijos 4-to Apskričio Valdyba.
N. rilift.itypirnkt 45, Shi ridkn Str.. MTilkes-RattT, Pe 
■I. Paeariikis, 18“ N. n>tr,', Piltstoa. P.' 
.1. SiImIs. II ra^„ (K>4 Swallov Str., Kingston. Ta 
V. MnkrntckaXf 656 Swill“" 5fi\. Kingston, I’a.

Kalendorius
Veltui I

Jei nori veltui iutere»ingo m<- 
dicinoB livlcndoriaus siuvo pri 
gimtoje kalboje, reikalauk

Severas Lietuviukas Kalendorius 
1920 metams,

TurSsite puikų papuoSalų namuose ir 
panorėsite.

Nemokėk didelių kalnų krautuvėse — pirk tiesiog ii dirbtavic Ir taapyk 
pinigus.

Prisiųsk du doleriu su užsakymu šiandien, o likusius užmokihi, kada jau 
Victory Phonograph gausi į savo namus.

Prisiųsk užsakymų:

VICTORY PHONOGRAPH CO.
Dept. 10, -

4t>* Broadway,

MAS8ACHUSETS
Worcester
Boston
Cambridge
Brockton
Athd
Norwood
Lawrence Kas nori trumpoje formoje ingyti aiškią nuovo

ką apie musų ,Tėvynė3 praeitį ir dabartinius jos 
žmonių troškimus — lai perskaito kun. Jusaičio 
knygą. Beto joje dar telpa daugelis dokumentų 
parodančių Amerikos lietuvių žingsnius kovoje ui 
Lietuvos pripažinimą: kaip istorija Lietuviu Die 
nos, I Seimas, nutarimai, rezoliucijos, laiškai Pro 
zidento Wilsono ir kongresmenų ir t. p.

Gerų darbą Lietuvai padarysi, įteikęs šią knygą 
įtekmingam svetimtaučiui.

Knygn su gražiais drūtais audeklo apdarais, pa
puošta žirgvaikiu. Jau antra laida. Kaina $1.50. 
Susivienijimo nariams 75c.

Kalk geleži, pakol karšta, pasiųsdamas 75c. į
■' ‘ ” G A R S A S ”

458 Grand Street, Brooklyn, N. Y.

Gardner 
West Lynn 
Lowell 
Brighton 
Haverhill 
Bridgewater 
No. Abington 
Roxbury- 
Orange 
W. Fichburg 
Middleboro
Newton Upper Falls 
Greenfield 
Mattapan

influenza.
Niekuomet neturi būti bojuiiir.i. 
Nusikratyk nuo jų po pirmam 
nuižiaudėjimui ar kitokių pana 
šių mmptoini.u

Šovom’a
Cold and Grip Tablots

(Bcveron Hotk«lė» nito Pertai' 
mo ir Gripo) ir nu biakuė-iu kai 
ita vunden* gerk tuoj, kaip bū
si prisirutaya išprakaituoti. Go
tai apslklokjjr greitai vėl jau
sies gerai, ifliinii 30 centų, tak
sų 2 įimtai, lįsose aptiekose.

Kad pastumus Lietuvos 
Laisvi išgavimo reikalą pir 
myn, kad užtkirinus Ameri
kos Lietuvių Informacijos 
Biuro gyvavimą, kad finan
savus Amerikos Liet. Briga
dą ir kad užtikrinus finansi
nę paramą visoms Tautos 
Fondo atsišaukime išdėsty
toms įstaigoms, drystame 
kreiptis į Amerikos Lietu
sių visuomenę, maldaudami 
paremti taip šventą daiLą. Į Vandergrift 

I Kiekvienas lietuvys pįfva w 
bjtų nridvoti tautos reika
lams bpnt penktą nuošimtį 
«ayo metinio irždarbio, t. y.
$5.4)0 nnc šimto. Kad pasek-! Catdlc Shannon 
nilngiau rinkimo darbą bū- Charloroy

Cokburg 
Coddy 
Export 
Eynm? 
Hudson 
Ivanhoe 
Larkvillo 
Lack No. 3 
Loupurex 
Middleport 
Monessen 
Moon Run 
Nantiokoke 
Old Forge 
Rhone 
Shaft
So. -Carbondale 
Vandergrift Heights 
Tuska fora 
Palmerton 
Allegheny

NEW HAMPSHIRE - $200.00.
Manchester $200.00PENNSYLVANIA 

Shenandoah 
Philada, Sv. Kazim. 
Philada, Sv. Jurgio 
Scranton 
Wilkes Barre 
Pittston 
Kingston 
Mahanoy City 
Pittsburgh, Sv. Kaz. par. $1,800.00 Brooklyn 
Piktaburgh, Kun. Vaišnoro pa

rapija 
Homestead 
Forest City 
Mt. Carmel 
Lucerne 
^Iincrsville 
Plymouth 
\ w Philadelph 
Glratdvillc 
Shamokin 
Du Bais 
Diwura 
Ha.:l«OU 
T vinaqua 
l-ottsvfllc 
l’»»'i.ai 
1 Vandergrift 
PmlaBd 
Ti-ackville 
Biridgąvillc 
zsjlilcy 
Hcjn&iyyille 
Duquesne 
GilHrtoii

WISCONSIN 
j Kenosha 
'Sheboygan 
■Racine
Port Washington 
New London
Milwaukee

XJjQlik'. kaip mat nitkU ffal- 
vįf ItbdT'iUn t 1 lokiui

// fl trinkinuu. m >>l, ,, nūn — ir lai
/f , ' %; X uta’ta MgJHv/tlor pmo tu bjUUTiU pigu-

j' 7 \\ ' ' JlR Will \ stfun n<’f tluroil f
tJ < H \ L J A/JRX. MN-’. fuu U

1 ųPk-<wĮl?*rtįkalintai! iinrik, koku tniau jilau' 
yruidi, iclnu^ » (J tai

1 ■ ’i <|į', t artoju [U.•WIMP Į
7®>7/n JI j f ši. A Kas tai yra RUFFLES? Ar

■ tCL j&IV// U H alsIUl tai gyduolė? Nei! Ar leve-
Z/fVvi-nTK JJ ąf cUri piantįs vanduo? Nel! RUF-

li! l’ vf įj } A d FLES yra tai paprasčiausia
i v i—— plaukų ir odos sustiprintojiš,

kuris prigelbi gamtai suteikt žmogui priklausanti grožį. O kas gal 
but gražesnio už ilgus, blizgančius, švelnius plaukus? Kas galbūt 
smagesnio už čystų neniežįnėių galvos odų?H U F FLK M
panaikina pleiskanas! Su jomis nereikia keliu mėnesių galvos 
trynimo: dviejų ar trijų dienų bėgyje RUFFLES pradės mažinti 
pleiskanas, o savaitės laike jų jau nei žymės neliks! Paskui tik retkar
čiais suvilgant galvų bus užtektinu, kad pleiskanos neatsinaujintų.

^Nusipirkto šiųnakt RUFFLES bonkutę aptiekoje. Kaštuos tik 
65c., bet jųs-sAysite, kad jos vertos daug daugiau. Paaiškinimai 
pridėti prie kiekvienos bonkutės. Jei negausite jūsų aptiekoje, tai 
atsiųskite mums 75c. paėto markėmis, ar money order šiokiu adresu:
——— F. AD. RICHTER & CO.. 3t«-330 Broadway, New York-—

soepw
iwnsQrt

$33,600.00
$3,000.00 Aurora

’. 2,000.00 Georgetown
•. 1,600.00 Benton

2,000-00 Peoria
1,800.00 Harvey
1,800.00 St. Claries
1,800.00! —
l.SOO.OO' NEW YORK — $9,700.00.

Prisiųsk tik du doleriu I ' ' i. k Prisiųsk tik du doleriui 
TIK PIRM ŠVENČIŲ! ' •

VICTORY -HHONO 
GRAPH su įtaisomi! j 
vairių tonų, patogiai iš
dirbtomis kamaraitėmis, 
labai ts-irtai iš raudono 
medžio padirbtas »u nv^ 
kelio aptaisais — gralna 

. visus Rekordus, ir yra 
pcKausiu Phoabgraphu 

Spyiqgj šiandie ant marketo, 
fgKgJSK v Kaina krautuvėse yra,

įpMįfffcr1* $28.00, o mūsų dirbtu- 
vės kaina tik $14.45. Ir 
dar mes nukojaiuo prie 
kiekvienos mašinos ny
kai 12 rekordų ir garan
tuojame ant 15 motų, 

pirmos rųšics muzikų, kada ti Jas

VAIKŲ DRAUGAS
Perfection Oil Heater yra mėgia
mas jaunuolių — jie eina sykiu su 
juo — sėdi prie jo dirbdami arba 
žeisdami. Patapkus. greit .šildo ir 
mažos ižlaidos. Vartok jį per visį 
savo namą.
Perfection Šildo 10 valandų su ga
lonu kerosino. Satųjus, Svarus, be 
smarvės .— greit užtaisomas. Virš 
3,000,000 vartojime.
SOCb.Vy ktresi.ui;; duod pa.sekniį-



GARSAS
I,

Pamatysime ’’Živilę”.

P. J. Kynus.

Scranton, Pa.

Komitetas.

Moterų vakarienė.

M. Stankevičius

M?'

Siuvėjas. Sudainavus

Lauksim ir daugiau M. S. einančių metų.

Kad neteisingos žinutės

plan;

lė Katriutė.
K vitfko matyti, kad minė-

Protestas.
A- — - -

ir skiepus. Visą darbą ga
rantuoju.

227 Leonard Str, 
Tarpe Grand ir Powers Sts.

Brooklyn, N. Y

parengtų pramogų.
Teatrus Lankąs

A. ANTPUXATTIS & CO.
G4fi Graild Street, 

Brooklyn, N. Y

e-g
H/-' 
kė š'i: .

T,cl«f«ua> Green point 1*451.

Juozas Levantackas
ORABORIOS 

272 BERRY STREET, 
BROOKLYN. N. Y.

Lietuvos himną, visi linksmi PRANAS GRAŽIS, 
issiskirsite. Muriju, cementuoju, ma-

Gaila, kad ne visi akto-1 jeV((-ju jr taisau šalygatviu; 
riai atsilankė.

Pramogėlėj Buvęs.

J 
■t-/

TKL. 2320 GRKKNPOn^T

C RABORIUS

VIETINES ŽINIOS
, .........—........ .............. *

No, 49, gruodžio 4 d., 1910-

Siuvėjai atmetė komuniste atsirado, o visu gerą žmonių 
nę baudžiavą. <i.

Lapkričio 28 d. biivtt -in j’’ 
vėjų .nepaprastas susi r ink i- 
mas, ant kurio buvo svarsto !" 
ma įstatymų projektą-, ko 
kia tvarka bus sumanytame " 
statvti siuvėju name.

Mockaitis (Amerikoje va- ” 
dinas! Bekampis), siuvėjų 
delegatas, apskelbė, kad bu-! 
vo pas advokatą, iš kurio su '\l 
žinojęs, kad unijos vaidui 1 
namas negali būti statomas. | 
Tik galės būti ’’Lietuvių] 
koiįporatyvis siuvėjų namas. ' 
Pranešė, kad ”su unija nie-j 
ko bendro negali turėti”. " 
Sako, ką pinniaus buvo uni-' 94 kp. statė I seenon

us Su v. Valstijose, gy- ~ 
lamas nori bolševikauti, I 
imi apsiprasti su skiepui Į 
rvc, turi išmokti per iati 

us vikriai šokinėti, su be-, 
ingėmis apsiprasti ir būti 

pasiruošęs per balą plaukti. 
Lietuviškieji bolševikai sa
kosi tas ypatybes jau turį, i

rast

LIETUVIŠKAS
PIANU STORAS.

Didžiausia Brooklyne 
Lietuviu

Ce ve ryk y Krautuve

Mes p.irdtio.lainc naujausio-. 
<los Striuki Akeiu Playerius i 
anus, taipgi I’houogrnpl’us ii
laikome gražią Lietuvišku Music 
lloltj del player pianu.' Music Rulo-.

LIETUVIO APTIEKA.
Šluotai praaelu, kad mano aptiekųje randa*. vi»oklo* gyduolte, kai, ■, 

Amerikoniukus, taip ir Europėjiiko*. teminu paganiau tiktai tokias gydu©- 
Ira, kurio* taukiausiai yra reikaliagoa del apaisaugujiuio arba dai praSali- 
ainio tokių ligų, kaip lalti*, tu viso kūno skaudėjimu, reumatlamas, arba 
kaulų gėlimo ir auo skilvio asualimo. Prie tų paprastų tmogams^iJF3/^*? 
vi*u* didoanės ligos prisideda.

Milteloi uuo ialeio ir viso kūno skaudėjimo 75e. į ,(5
. Miltdei auo rsumatiimo ir kaulų gėlimo 75e. Skilviais Bitterfs $1.00.

Medin na ir Bahamas girti ir tepti nuo visokio reumatinųo. $1.50.
Todėl, laike reikalo kreipkitės prie iautieėių, o busite koBogsriaBrls-t 

utganėdiati.
Liet u via Aptiekorio*

nUMK A. URBAS
191 Metropolitan Ava, .5 BrosJdya, X. Td

Juozas Cinkus
LIETUVIS FOTOGRAFAS Į

499 Grand Street, K amp. Union Av«.- 
BROOKLYN, N. T. /

Kas myli gražius paveikslus, padirbtus m*? 
naujausį Fotęgrafliko* Dailė* bud*, meldžiu uieit! 
mano Studijon, kur ai fotografuoju IRfeaKjas, B<fi- 
mynas, Grupa® Ir Pavienius. Atnaujipu sš&os, pa
didinu mažus ir darau spalvuotus Portretu®. Ant 
užkvietimo einu fotografuoti pagrabua ir kitokio 
sueigas.

I "Palocius Ežero Dugne”.
j Lapkričio 22 d., MeCad- 
din salėje Moterų Sąjungos

i ’’Pabi
jos susirinkime nutarta, tai f-ns į,«ero 1)ugne„ Artjstai 
tas protokolas meko uotu- sayo r(Jcs vieni ge.
rėš su šito sttsn-mkimo pro- >),}au J<įti silpniau atlikOrb(4 
°'0 n‘ . . , . . abolnai vaidinimas gerai iš-

Bet kaip pradėjo skaityti.-jo Sunkiansia G1.vnuolf.s 
konstitucijos projektą, t-- 
Modkaitis (Bok.) projektuo 
ja, kad niekas dauginus ne
gali pirkti Serų, kaip tik siu
vėjas unijistas, o kuris iš
stos iš unijos, tai niekam ne- 

,/galės parduoti savo Šero, kai
tik unijistui siuvėjui.

Na, pamąstyk, gerb. skai
tytojau, kur yra logika to 
persikrikštijusio žmogaus. 
Iš pradžių sakė, kad nieko 
unija bendro neturės su na
mu, o paskui kalba projektą 
kad tik kriaučiai, o niekas 
dauginus šėrų negalės turėt.

Žinoma, siuvėjaį')(,šito jo 
sumanymo nepriėmė ir nu-, 
tarė, kad visi lietuviai galės 
turėti teisę pirkti -Šerus. I 
Kaip šitas didžiuma balsų 
pravesta, tai Bekampis jau 
nesijautė savo kailyje. Kiti 
sako: ’’jau earukas puolė”. 
Bekanipienė su Klimaiciu 
norėjo atgaivinti Bekampio ■ 
dvasią, bet jau buvo pervė- 
lu. Bekampienė atsisakė Še
rą pirkti, žinoma, ir kiti ko- joiklyniecių lipą, dvasią, 
munlsitai taip pasakė, kad 
jau namas nebus, ba jau, sa
ko, ’’nebus deil mūsų tas na
mas”.

Kaip užsimena apie 16 va
landų darbo ir kad tuos pi
nigus kolektoriai pasilaiky
tų pakol namą jau reikės 
pirkti, tai salėj pasidaro tik 
užosis. Na, ir ant rytojaus, 
kurie buvo išdirbę kiek va
landų, tai pinigus darbiniu-jr 

^Vfti atsiėmė, o kurie buvo pa |a

C. Brooklyn.
Moterų Sąjungos 35 kuo

pa, lapkričio 29 d. buvo pa
rengusios kepurių balių. Pas 
mus dar panašus balins atsi 
buvo pirmutinį sykį. Atšilau I 
kū daug jaunimo. Visi kar
tu gražiai linksminosi. Bu
vo ir deklemacijų. Rinktos! 
Aukos L. R. Kryžiui.

Būtų gerai, kad ir dau-' 
giau tokių balių paruoštų.

Nors buvo biskutį ir nes-1 
ma-gumu, bet visvien viskas 
išėjo kuoipuikiausia.

T—sos M—jas.

tallrSlę gerai atliko p. M. Tei- 
beriutė. Neblogai vaidino p. 
P. Starkiutė, A. Dailydžiu- 
tė, V. Dailyda, p-ni K. Dum- 
blienė, K. Saurusaitis, J. 
Ginkuą, SP. Milašauskas, M. 
Česnaviciutė ir kiti.

Truputį pagadino įspūdį 
puiblikos neatskyrimas tra
giškų vietų nuo juokingii. 
Vienoje vietoje, kur buvo 
vaidinama ganą liūdnas at
sitikimas, dalis publikos juo i New Yorkas.
kėši. Tas ir kitiems trugdė! 40 valandų atlaidai New1 
įsigilinti veikalo turiniu. j Yorke, Aušros \ artų Pan.;

P-le O. Kairinte ir poni O. I^v- bažnyčioje prasidės tuo- 
Kičienė tarpais palinksmino j JttUS 9° sumai nedėlioję, 7 d. 
publiką lietuviškomis daine Įgn,°dži°. Bus pagalboje ir Į 
lėniis, kurias gražiai sūdai- j si orimų kunigų, 
navo. O. Kairiutė kelis sy-į SUSIRINKIMAI.
kius tapo išsaukta atkartot.“ Metinis 134 kp. S. L. B. K. i 

Vakarą sumaningai vedė į A. susirinkimas įvyks msle-il, 
M. S. kip. pirm, poni O. Ben-1 lioį, gruodžio 7 d.. 1 vai. po j 
doraitienė. | pietų, Karalienes Aniolų ]>a- L

! Publikos buvo pilnutė sa->rap. salėje, kampas. So. 4-ta - 
lė. M. S. 24 kp. nesigaili va-|ir Roebling gat., Brooklyn,“ 
karo rengusios. Pakėlė bro-|N. 5. Ant šito susirinkimo 

bus renkama valdyba ant at I 
. Taipgi busi 

volltui duodami gražus sieni-! 
niai kalendoriai. Kalendorių 
gaus tik tie kuopos nariai, 
kurie patys ateis amt susirin

' kimo atsiimti. Bus duodama 
Lapkričio 22 d. McCaddir. pr naujai prisirašiusiems na- 

salėje M. S. 24 kuopos buvolrjaTns 
suloštas ’’Palocius Ežero Du 

■ gne”. ’’Garso” 48 numeryje 
l parašyta, kad ’’veikalas, 
j kaip veikalas, bet lošėjai ne
atsakanti, apart vienos”. M.

VK iiM^'plėtii $£ l8’*“" 2,4 k”T Pro,t)"'"oi’ 
....... - ■ prieš tokį ’ Garso korės- 

mijlkitTkoksai t'ai”bOT0 P«"iento lošinm noleiainffl 
padarytas paaitikOtaaa ant/ «l«>: «
tų "kapifnliatų’' boaų, k«|l"0»O Jragatųos, pasirodė 
jie darbininkų pinigu, Įniki* k<m",d'1a- 7-et

bti, tai nwlirbo. Ir jus p«- >>"* ‘“H, k"™'

del namo. Tr kaip tas šėras
gali būti gtnmamas, juk šė- rašėjas iiš kokios nors prio
rai turi būti lygipt, o dari)i-i^a®^es nematė rišo veikalo, 
ninku uždariiis už valandas ir w to, kad pasako, 
nelygus. Tai kam būtų tekę J jog pertraukose dainavo tik 
tie centai? Už ękfitra darbąKiėienė. Tiesa, kad 
visada turi bosas mokėti už T dainavo, bet dainavo irp- 
laiką ir pusę, gi dabar mūsų, 
unijos vadai to iš bosų ne- j
reikalavo. Jiems rūpėjo, kad korespondentas (Per 
tik šiokiu ar tokiu balu už- klaidą jo parašas apleistas, 
valdyti namo admiriistraci-' Jis buvo pasirašęs ’’Ten Bu

vęs”. ’’Garso” Red.) ne*su 
gėrais norais M. S. 24 kps.

o pnJ vakarą aprašė. Žmonių atsi

ją. Tai vis tų ’’draugužių 
pienai. \ t

Dar apie niefi^ \k< 
menamo, kaip jię nAjvarkė |lankė daug, kaip ir pats ko- 
ko(peraei|jo.s bučernę Brook- reap, pažymi, ir visi buvo 
lyno, ant Grand St.: ugi su- pilnai lošimu užganėdinti, 
bankrfltino ir dar vagystėm; Valdyba..

z Dig; ilsias Paskolas Dustlaiiia
rį /3h ilsiems lietuviams. 

Ant Deimantų, Laikrodėlių, Erangakme. 
nių ir ant visokių drabužių.

’’’aipgi parduodam deimantus ir laikrodžius už pusę kainos.

M. Bruckheimer Sons
705 Grand St Near Graham Ave., Brooklyn, N. I
Tel. 3438 Stagg

LIETUVIS FOTOGRAFAS IR MALIORIUS 
( 

'«■ 

•ęr t, • ,
alus padirbu vi.®ok torui* s palvom in, kaip 

matus, taFp ir dideliu*. Veniuvlų, šeimynų ir pa 
vienių ypatų padirbu pagal naujausią madą, tik- 

Į rai artistiškai atnaujinu senus ir atmaliavojų iš 
kelių ant vieno paveikslo. Prekes labai prieinamos.

Studija atdara •ubatoma, nedėliomis ir. Šiokio
mis dienomis.

MOTIEJUS KICHAS
227 Bedford Avenue, Brooklyn, N. Y.

Tarpe North 4-tos ir 5-toe gatvių

A. DRABIŠIS IR A. LUKOŠEVIČIUS

I Cžlaiko geriausią ii- 
Jirbisūią C’everykus: 
W. L. Douglas, Em-

! erson ir kitokius. Už 
. eikite persitikrinti.

Simanas Poetes
| 127 GRAND ST.
] (kamp ts Berry Street) 
I Brooklyn, N. Y.

M. MIERZWINSKAS
Laiko DIDELES BUCERNES

Kuriose galima gauti visokios MfiSOS, užlai
komos pagal krajavą mddą, kkip tai: Skilandžių, 
visokių Dešrų ir visaip padarytos Rūkytos Mėsos, 
Jaunų Paršiukų, Kumpių, Krajavų Taukinių ir 
Kudų Lašinių.
Visados šviežia mėsa ir čystai (švariai) užlaikoma.

M. Mierzvvinskas
125 GRAND STREET kampas Berry St. į 

. BROOKLYN, N. Y.
Tcl. 3359 Greenpoint.

Turime visokių knygų, kaip svietiškų, taip ir malda 
knygių, pasakų, žodynų, taipgi škaplierių, rožančių ir 1.1.

Maldaknyges turime visokiais apdarais ir visokių kai “ 
nų. Turinu taipgi gražių lietuviškų škaplierių. Tautie 
čiams maloniai patarnausipie.

i ' DRABIŠIUS IR I UKOŠEVIČIUS
458 Grand Street, Brooklyn. N Y

NAMAI ANT PARDAVIMO

P. Montvila, rast.

Didžiojo Now Yorko Liet. 
Draugijų Sąryšis turės savo 
susirinkimą nedėlioj, gruo
džio 7 d, 3 vai. po pietų, P. 
Šv. ApreiSkimo par. svetai
nėje. &in susirinkiman būti
nai kiekvienas draugijos de 
legatas turėtų pribūti, nes 
bus daug svarstymų Lietu
vos markių pardavime ir Lie 
turės Bonų pardavinėjime 
tarip vietos lietuvių. Taigi 
visi, kuriems rūpi Lietuvos 
laisvė, lai neapleidžia šio 
susirinkimo.

J. Tumaaonis, 
’ Sąryšio Rašt.

Matinis susirinkimas L. D. 
S. 12 kuopos atsibus 8 die
ną gruodžio, 7130 vai vaka
re, Karalienės Aniolų parap. 
salėje. Visi nartai atailanky 
kito. Turėsime rinkti naują 
valdybą ir kitokių svarbių 
pasikalbėjimų. Tolinus turi
me gauti 20-tų metų kalen
dorius, Darbininkų Są-gos iŠ 
leistus. Kurie nepribilsite tą

Manhattan
SKRYBĖLĖS

Visiems yra žinomos 
kaipo goriausios.

IŠMĖGINKITE!
Rutle.nį ir žiemų nestokite Manhattan 

Skrybėle*, ne* g»rc«uių ir už piniguti 
negalima gnuti.

Pirkdami ii muilų, jua untanpinatc 
tuos pinigus, kuriuos gautų fabrikantas, 
nes nu>» patįs ildtrhamc skrybėle*. .V'* 
(Muiluodami gerosnj tavor* už pigesnę 

• knin*, Igauaame žmonių • užitojnnt* ir 
galim* įlaužiau parduoti, iŠ ko turime 
Siek tiek pelno. ,

Ateikit* Ir pnsigorėkito narsų stebak 
lingu langų iMabihimn. Ten matysite 
puikinusių mitinių te velour skrybėlių 
rudeniui ir žjemni. Turime visokių nui 
<lų, kurios, ■žtlkrlnnm*, kiekvienam 
pritiko. Ateikit* ir pereit Išrinkite.

AROOKLYNO AaKOS:

MANHATTAN HAT UORES,
230 GRAND ST, 479 GRAND ST„

arti Drift* Av*. •rtf Unlo* Ava

WILLIAM8BTJRGE: 21 Fihnore Pi., 3 f*m. 
mūrinis namas, 13 kambarių su njaudynJm, pre
kė $0,300. 57 Union Avė. 5 tara, su (toru mūri
nis, randas $900, prekė $7,500. 2 tam. eu 9 kam. 
prekė $3,500. 5 f am. su Storu, raudos $900, prs- 
kė $6,500.

RIDGEWOODE: 2 fam. naujas murini* na
mas 11 kambarių ir maudynės — $4,800. 3 fam. 
ir maud., prekė $6,000 iki $7,000. 6 fam. p* 5 

įbarius, su maudynėmis, randus $1,200, prekė $8,500. fl fnm. p* 6 
ilmrius. su maudynėmis randos $1,400, prekė $10,000 iki $11,000. 
KAST NEW YORKE: 2 fam. su 9 kanibar. ir maudynė — $4,000. 

n 11 kamb. mūrinis, $5,000. 3 fam. su maudynėmis, murink, 
$8,000. 3 foru. med. au 17 kamb. $5,000 — M,900. • ftun, po 

ir įnami. $7,000. 6 fam. po 5 knnib. sn eiand. 9 iki 1* tnkst.

B. ZINIS REALTY CO.
, BRANCH OFFICE;

420 Lorimer St. (Pagal Grand St.) Brooklyn, N.Y. 
Tel. Stagg 3929.

mitrini* su 1/ rnmy

T*l. 4428 Or*«*p*i*A

Or. J, Walukas
Valant**:

aa-i » iki ’0 U «y*», 
ano 1 iki 3 po pietų it
■no 4 Iki « vai. vakar*.- 

JGwUliomi* p*f»l ««t*rimų 
161 No. 6 th Street,

BROOKLYN. x. T.
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Paroimtian antomobiUosjj- feg. 
riet** v»«*lijom«, krikStynctsu 

ir iiAip panfvnžinėjinj*,-!!*

6T*I. Mala .180

^CHARLES L. FA8
1 Attorney * Oonru«l»r At

Lietuvi nun iiaoisu Atv«k*tai
M Oonrt litre**. Brwttlyn. M 

1(8 Mauro** Ar*.
T»l. etogg 44f>
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264 FRONT ST. 
M CENTRAI. a-KLVN I

231 BEDFORD i VE .


